



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180219001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL:

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

03.678.351/0001-44

Insc. Est. 14.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

PROPONENTE:

NOME: SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: Novo Progresso - PA

CNPJ: 03.678.351/0001-44

Av. Orival Prazeres 450

Jardim Planalto CEP 68.193-000

Novo Progresso PA

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 19 de Fevereiro de 2018

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10262	PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.	ROMA	280,000	UNIDADE	1,500	420,00
Especificação: PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.						
10264	PINCEL MEDIO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 2.	ROMA	320,000	UNIDADE	6,000	1920,00
Especificação: PINCEL MEDIO: Especificação: TAMANHO 2.						
10266	PINCEL GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 4	ROMA	300,000	UNIDADE	12,000	3600,00
Especificação: PINCEL GRANDE, Especificação: TAMANHO 4						
10321	VASO SANITÁRIO EM LOUCA, ESPECIFICAÇÃO, TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA.		98,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: VASO SANITÁRIO EM LOUCA, Especificação, tipo bacia turca, na cor branca.						
10774	EXTENSÃO BIPOLAR, ESPECIFICAÇÃO, COM 05 METROS, 2 POLOS E 04 TOMADAS.		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: EXTENSÃO BIPOLAR, Especificação, com 05 metros, 2 polos e 04 tomadas.						
10805	LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS, ESPECIFICAÇÃO, MATERIAL CONF		610,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS, Especificação, material conforme norma NBR 5115 5387.						
10807	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS, ESPECIFICAÇÃO, LUZ		660,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS, Especificação, Luz branca, base: E27, com esboço PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.

Planilha 1



10809	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. ESPECIFICAÇÃO, LUZ BRANCA, BA		1070,000	UNIDADE	0,000	
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.						
10811	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICAÇÃO, LUZ		470,000	RESMA	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. Especificação, luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081						
10812	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. ESPECIFICAÇÃO, LUZ BRANCA, B.		820,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.						
10814	BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS.		355,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS						
10815	TOMADA DE TRES PINOS.		355,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TOMADA DE TRES PINOS.						
10816	TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.		415,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.						
10824	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS	MAZA	355,000	LATA	310,000	110050,00
Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.						
10828	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	MAZA	305,000	LATA	320,000	97600,00
Especificação : TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.						
10829	TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	MAZA	175,000	LATA	360,000	63000,00
Especificação : TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.						
10831	TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS	MAZA	337,000	LATA	120,000	40440,00
Especificação : TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS						
10833	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	MAZA	395,000	LATA	220,000	86000,00
Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS						
10835	TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	MAZA	185,000	LATA	190,000	29600,00
Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.						
10838	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L.	MAZA	150,000	LATA	89,000	13350,00
Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L.						
10839	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.	MAZA	210,000	LATA	85,000	18690,00
Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.						
10841	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.	MAZA	212,000	LATA	85,000	18865,00
Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.						
10844	TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT	MAZA	192,000	LATA	240,000	46080,00
Especificação : TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT						
10845	ROLO DE FIO DE 1,2 CM SEM CABO	ROMA	440,000	UNIDADE	15,500	7260,00
Especificação : ROLO DE FIO DE 1,2 CM SEM CABO						
10848	ROLO DE FIO DE 1,2 CM SEM CABO	ROMA	410,000	UNIDADE	15,500	6765,00
Especificação : ROLO DE FIO DE 1,2 CM SEM CABO						

Planilha 1



Especificação: ROLO DE LA 23 CM SEM CABO

10857	FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5CM X 200MTS: ESPECIFICAÇÃO	ADERE	500,000	ROLO	16,000	6000,00
-------	---	-------	---------	------	--------	---------

Especificação: FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificação: Faixa de sinalização em polietileno zebra preta/amarela 6,50 cm largura rolo com 200 metros.

10896	TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO, DETALHES DO PRODUTO: CAIXA PLÁSTICA		136,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	---------	---------	-------	------

Especificação: TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificação, detalhes do produto: Caixa plástica aberta (ABS). Fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita. Clip metálico na....

10873	EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS: ESPECIFICAÇÃO: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E		175,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	---------	---------	-------	------

Especificação: EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. Especificação: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E 3 TOMADAS.

10929	OCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMADA EM NYLON RESISTENTE E		270,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	---------	---------	-------	------

Especificação: OCULOS DE SEGURANÇA. Especificação, constituído de armadura em nylon resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento. Lente única confeccionada em policarbonato acoplada a armadura por meio de....

10940	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1		604,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	---------	---------	-------	------

Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.

10941	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1		484,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	---------	---------	-------	------

Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.

10227	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA		225,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--	---------	---------	-------	------

Especificação: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA

10229	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA		185,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------------------------	--	---------	---------	-------	------

Especificação: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA

3547	TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS	RESIGOLOR	245,000	LATA	310,000	75950,00
------	--	-----------	---------	------	---------	----------

Especificação: TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS.

10106	AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1560,000	METRO CÚBICO	0,000	0,00
-------	--	--	----------	--------------	-------	------

Especificação: AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO

10110	AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1660,000	METRO CÚBICO	0,000	0,00
-------	--	--	----------	--------------	-------	------

Especificação: AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO

10115	AREIA TIPO MEDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1660,000	METRO CÚBICO	0,000	0,00
-------	---	--	----------	--------------	-------	------

Especificação: AREIA TIPO MEDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO

10121	CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, V	XADREZ	2060,000	UNIDADE	4,000	8240,00
-------	--	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação: CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILAS - 50ml

10131	CAIXA DESCARGA ALTURA 64,5CM/LARGURA 38CM/COMPRIMENTO 63,5CM (APROXIMADAMENTE)		306,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	---------	---------	-------	------

Especificação: CAIXA DESCARGA ALTURA 64,5cm/Largura 38cm/Comprimento 63,5cm (aproximadamente)

03.678.351/0001-44
Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Juv. Prazeres 450
Jardim Planalto - Fone 68 193-000
Novo Progresso - PA

Planilha

10138	CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG		3760,000	SACO	0,000	0,00
	Especificação : CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20Kg					
10145	TUBO 100MM ESGOTO 6MT		605,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO 100mm ESGOTO 6mt					
10153	TUBO 20MM ESGOTO (SOLDAVEL) 6MT		465,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt					
10160	TUBO 40MM ESGOTO 6MT		465,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO 40mm ESGOTO 6mt					
10164	TUBO 50MM ESGOTO 6MT		465,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO 50mm ESGOTO 6mt					
10168	TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR		765,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR					
10172	CHUVEIRO ELETRICO 220V		106,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 220V					
10175	CHUVEIRO ELETRICO 110V		106,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 110V					
10179	CIMENTO COMUM SACO C/50KG - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.		5270,000	SACO	0,000	0,00
	Especificação : CIMENTO COMUM SACO C/50Kg - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.					
10182	COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1KG ESPECIFICACAO : EMBALAGEM FRASCO COM 1K.	POLY	236,000	FRASCO	33,000	7788,00
	Especificação : COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg. Especificação : Embalagem: frasco com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
13368	ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g. ESPECIFICACAO. APLICACAO: PROMOVER A UNIAO ENTRE TUB		404,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g. Especificação. Aplicação: Promover a uniao entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. Características Técnicas: Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeído, cetonas e resina de					
10201	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, PARA ESGOTO.		394,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, para esgoto					
10206	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.		350,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.					
10210	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA.		440,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA.					
10211	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.		840,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.					
10216	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM		560,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM					
10218	LUVA PARA CANO EM PVC 20MM		430,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 20MM					
10220	LUVA PARA CANO EM PVC 25MM		430,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 25MM					
10221	DOBRADEIRA FIARMARIO ZINCADA PRETA "3"		319,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DOBRADEIRA FIARMARIO ZINCADA PRETA "3"					
10235	FITA VED. ROUBA, DIMENSAO 18MM X 50M. ESPECIFICACAO: FITA VED. ROUBA, DIMENSAO 18MM X 50M.		400,000	UNIDADE	0,000	0,00

03.678.351/0001-44
Insc. Est. 15.218.784-3
SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orivaldo Prazeres 450
Jardim Planaltina - CEP 66.193-000
Novo Progresso - PA

Planilha 1

Especificação: FITA VEDA ROSCA, DIMENSÃO 18MM X 50M. Especificação: Fita veda rosca, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), dimensão 18 mm x 50 m, norma ABNT NBR 13124.

10240	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20CM X 3MT. ESPECIFICAÇÃO: FORRO LINEAR DE PVC	2960,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	----------	---------	-------	------

Especificação: FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3mt. Especificação: Forro Linear de PVC Polifort 8mm x 20cm x 3m Escala de Brilho semi-fosco Espessura 8 mm Largura 20 cm Comprimento 3 m Aparência Lisa Ambientes recomendados para utilização Ambientes.

10243	ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 MM. ESPECIFICAÇÃO: ENGATE FLEXIVEL REFORCADO	340,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	---------	---------	-------	------

Especificação: ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" x 40 mm. Especificação: Engate Flexível Reforcado para Caixa de Água em PVC. Características: Cor: Branco Tipo: Reforcado Dimensões Bito: 1/2" Comprimento: 40 cm uso rede hidráulica.

10244	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4	1701,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4

10246	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5	1800,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5

10248	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6	1800,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6

10252	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7	1700,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7

10255	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8	1700,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8

10258	LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 18,50 CM / LARGURA: 44	110,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação: LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. Especificação: altura: 18,50 cm / Largura: 44,00 cmv Comprimento: 47,50 cm Sem coluna acoplada

10270	PREGO 18X27	192,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	---------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 18X27

10272	PREGO 17X27	212,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	---------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 17X27

10274	PREGO 19X39	132,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	---------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 19X39

10281	PREGO 18X24	154,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	---------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 18X24

10285	PREGO 15X15	84,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	--------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 15X15

13456	PREGO 12X12	94,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------	--------	-------	-------	------

Especificação: PREGO 12X12

10286	PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	290,000	QUILO	0,000	0,00
-------	----------------------------------	---------	-------	-------	------

Especificação: PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO

10292	PEDRA BRITA N. 3/8	660,000	TONELADA	0,000	0,00
-------	--------------------	---------	----------	-------	------

Especificação: PEDRA BRITA N. 3/8

10296	PORTA LISA DE MADEIRA, 210X80	140,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------------------------	---------	---------	-------	------

Especificação: PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80

10299	RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO	124,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------------	---------	---------	-------	------

Especificação: RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO

10304	SIFAO SANITÁRIO	204,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------	---------	---------	-------	------

Especificação: SIFAO SANITÁRIO

10306	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 CM	4950,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	------------------------------------	----------	---------	-------	------

03-678-951/0001-44
Insc. Est. 15.210.784-3
SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orival Prates 450
Jardim Gramma - CEP 01.143-000
Novo Progresso - PA

Planilha I

Especificação: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm					
10307	TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL		174,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL					
10311	TORNEIRA PIA 1/2 3/4		204,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: TORNEIRA PIA 1/2 3/4					
10313	TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO		83,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO					
10317	TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2"		131,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2"					
10319	TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4"		108,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4"					
10325	LIXA P/ MADEIRA N. 120	NORTON	1820,000	UNIDADE	1,200 2184,00
Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 120					
10329	LIXA P/ MADEIRA N. 150	NORTON	1620,000	UNIDADE	1,200 1944,00
Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 150					
10332	LIXA P/ MADEIRA N. 220	NORTON	1280,000	UNIDADE	1,200 1536,00
Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 220					
10334	LIXA DAQUA N.400	NORTON	2620,000	UNIDADE	1,980 5187,60
Especificação: LIXA DAQUA N.400					
10338	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES		360,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES					
10338	LIMA CHATA		87,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: LIMA CHATA					
10340	ARCO DE SERRA, ESPECIFICACAO, REGULAVEL ATE 12 POLEGADAS.		39,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: ARCO DE SERRA, Especificacao, regulavel ate 12 polegadas.					
10351	BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 5/16 POL.		39,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 5/16 polegadas.					
10358	BROCA DE ACO RAPIDO 8/0. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 8/0.		36,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: BROCA DE ACO RAPIDO 8/0. Especificacao, BROCA de aco rapido, 8/0.					
10361	BROCA DE ACO RAPIDO 8/0. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 8/0.		49,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: BROCA DE ACO RAPIDO 8/0. Especificacao, BROCA de aco rapido, 8/0.					
10364	BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 9/64 POL.		39,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 9/64 polegadas.					
10367	BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190X76MM	ROMA	244,000	UNIDADE	0,000 2196,00
Especificação: BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm					
10371	CADEADO EM LATAO 25 MM. ESPECIFICACAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIF.		129,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: CADEADO EM LATAO 25 MM. Especificacao, com trava dupla, cilindros em latao, trifilado, mole e haste em aco inoxidavel, com duas chaves. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. CADEADO, em latao, 25 mm, com trava dupla.					
10373	CADEADO EM LATAO 35 MM		82,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: CADEADO EM LATAO 35 MM					
10377	CADEADO EM LATAO 25 MM		92,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação: CADEADO EM LATAO 25 MM					

03-678-351/0001-44

Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orla Praias 450
Im. 111, Pr. 3º Andar, CEP 68.193-000
Fone: (91) 3311-5555 PA

Planilha 1



Especificação : CADEADO EM LATÃO 60 MM

10380	ALICATE UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS	26,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : ALICATE UNIVERSAL. Especificação, 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
10384	TE SOLDÁVEL 20MM3	419,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TE SOLDÁVEL 20mm				
10388	TE SOLDÁVEL 25MM	549,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TE SOLDÁVEL 25mm				
10391	TE SOLDÁVEL C/ROSCA 20MM X 1/2	329,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TE SOLDÁVEL C/ROSCA 20mm x 1/2				
10394	TE SOLDÁVEL C/ROSCA 25MM X 3/4	319,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TE SOLDÁVEL C/ROSCA 25mm x 3/4				
10395	LAMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12 POLEGADAS	260,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : LAMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12 POLEGADAS				
10401	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPAÇÃO)	2500,000	BARRA	0,000	0,00
	Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT				
10404	PREGO 27X17	92,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : PREGO 27X17				
10406	PREGO 26X72	99,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : PREGO 26X72				
10409	PREGO 22X48	99,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : PREGO 22X48				
10412	BOCAL DE LOUCA	315,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : BOCAL DE LOUCA				
10416	BOCAL DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : PARA LÂMPADA INCANDESCENTE, COM RABICHO, BASE	220,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : BOCAL DE PLÁSTICO. Especificação : para lâmpada incandescente, com rabicho, base E-27.				
13308	PIO CABINHO 2,5MM	2900,000	UNIDADE	0,000	0,00
10708	CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, CERTIFIC	290,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. Especificação, de embutir, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.				
10710	REFLETOR POTÊNCIA 300/500W PARA LÂMPADAS HALÓGENAS. ESPECIFICAÇÃO, POTÊNCIA 300/	230,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : REFLETOR Potência 300/500w para lâmpadas Halógenas. Especificação, potência 300/500w para lâmpadas Halógenas. Material: Alumínio. Medida: 185 x 140 x 245 (aproximadamente), não acompanha lâmpada.				
10712	CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES	255,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES				
10714	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES				
10716	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. ESPECIFICAÇÃO, 1 INTERRUPTOR SIMPLES	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. Especificação, 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T 20A/250VTS - Tradicional, Placas: Em poliestireno de alto impacto Visual neutro. Funcional, econômica e de aparência discreta.				
10717	CANAleta COM TAMPA E DORSAL - BARRAS	385,000	BARRA	0,000	0,00

03.678.351/0001-44

Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orival Prazeres 450
Jardim Prahall - CEP 68 193-000
Nóvo Progresso PA

Planilha1



Especificação : CANALETA C/TAMPA E DIVISÃO.
Especificação, canaletas com tampa e divisão - Barras 20 x 10
x 2.000mm - Sistema Externo.

10719	CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V	30,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (cor preto).
ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO
NOMINAL (MM): 1,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR
(MM): 1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,70
DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 2,95 APLICACAO:
INDICADO PARA...

10720	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V	30,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor preto).
Especificacao : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO
NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR
(MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80
DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO:
INDICADO PARA...

10721	CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (cor preto).
Especificacao : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO
NOMINAL (MM): 4,00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR
(MM): 2,49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80
DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 4,10 APLICACAO:
INDICADO PARA...

10722	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR BRANCO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 75	44,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor branco).
Especificacao : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO
NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR
(MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80
DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO:
INDICADO PARA...

10735	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERDE). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor verde).
Especificacao : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO
NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR
(MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80
DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO:
INDICADO PARA...

10736	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERMELHO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO	34,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor
vermelho). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO -
750 V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL
DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM): 3,60...

10738	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR AMARELO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 75	34,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor
amarelo). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V
SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM):
3,60 APLICACAO: INDICADO...

10740	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V. ESPECIFICACAO: 2 CONDUTORES: PRETO E BRANCO	33,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V.
Especificacao : 2 CONDUTORES: Preto e Branco. NORMA
APLICAVEL: NBR 13249 - Cabos e cordões flexíveis para
tensões até 750 V Condutor formado por fios de cobre
eletrolítico, tempera mole de estanho.

10741	CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (COR VERDE). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750	33,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

03.678.351/0001-44

Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Página 8

Av Orival Prazeres 450

Jardim Planalto - CEP 68.143-000

Novo Progresso - PA

Planilha I



Especificação : CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (cor preto).
ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
SECAO NOMINAL (MM), 6,00 DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO,....

10743	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR PRETO): ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 10	33,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor preto):
Especificacao : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 100 MTS

10746	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR AZUL): ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 10	25,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor azul)
Especificacao : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 100 MTS

10747	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO UNIPOLAR 25 AMPERES: ESPECIFICACAO : DISJUNT	154,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---	---------	------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-
MAGN_TICO UNIPOLAR 25 AMPERES. Especificacao
Disjuntor elétrico, termo-magnético, unipolar, 25 ampères,
monofásico 220V certificação INMETRO, conforme norma
NBR 5361.

10749	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	---------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-
MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO.
Especificacao : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30
ampères, trifásico, 220V certificação INMETRO, conforme
norma NBR 5361.

10751	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	---------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-
MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO.
Especificacao : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 40
ampères, TRIFASICO 220V, certificação INMETRO, conforme
norma NBR 5361.

10752	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	144,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	---------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-
MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO.
Especificacao : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 50
ampères, TRIFASICO 220V certificação INMETRO, conforme
norma NBR 5361.

10765	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACA	135,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-
MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO.
Especificacao : Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar,
125 ampères, TRIFASICO 220 volts.

10778	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V, ESPECIFICACAO, ROLO COM	75,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM
ISOLACAO DE 750V. Especificacao, rolo com 100m. Fio
flexível, paralelo, de 2 x 1,5mm, com isolamento de 750 V.

10789	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V, ESPECIFICACAO, ROLO COM	48,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--------	------	-------	------

Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM
ISOLACAO DE 750V. Especificacao, rolo com 100m Fio
flexível, paralelo, de 2 x 2,5mm, com isolamento de 750V.

10790	FIO PARALELO 2,5MM. ESPECIFICACAO, FIO PARALELO 2,5 MM.	2400,000	METRO	0,000	0,00
-------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : FIO PARALELO 2,5MM. Especificacao, Fio
PARALELO 2,5 mm.

10792	FIO PARALELO 4,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
-------	--------------------	----------	-------	-------	------

Especificação : FIO PARALELO 4,0MM

10796	FIO PARALELO 6,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
-------	--------------------	----------	-------	-------	------

03.678.351/0001-44
Insc. Est. 15.210.784-3

J. HANDEL & SCHMIDT LTDA

Av. Juv. Prateres 450 Página 9
Jaraguá do Sul - CEP 88.193-000
Novo Progresso - PA

Planilha I



Especificação : FIO PARALELO 6,0MM

10798	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,19MM X 10M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ISOLANTE, ALTA FUSÃO; Especificação: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,19MM X 10M. Especificação: fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.		400,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--	--	---------	------	-------	------

10800	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA ESPECIFICAÇÃO: DE EMBUTIR, FOSFORECENTE. Especificação: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especificação: de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.		364,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	---------	---------	-------	------

10801	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. ESPECIFICAÇÃO: DE EMBUTIR, FOSFORECENTE Especificação: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. Especificação: de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.		224,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	---------	---------	-------	------

10804	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLS 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA X DE 1		224,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	---------	---------	-------	------

Especificação: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLS
10A/250V 01 TECLA. Especificação: Sistema X de 10
amperes, com caixa, conforme norma NBR 6527.

10813	SOQUETE DE PORCELANA SIMPLS Especificação: SOQUETE DE PORCELANA SIMPLS		290,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	---------	---------	-------	------

10817	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.		250,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------------------	--	---------	---------	-------	------

Especificação: TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.

10819	MULTIMASSA TAPA TUDO 340g. ESPECIFICAÇÃO: RESINA A BASE DE LATEX, CARGA INERTES Especificação: MULTIMASSA TAPA TUDO 340g. Especificação: resina a base de latex, carga inertes, aditivos e água, indicada para concreto, reboco, madeira e gesso, não rachar, não retrair, secagem rápida, embalagem contendo 340 gramas.	MAZA	600,000	UNIDADE	45,000	27000,00
-------	---	------	---------	---------	--------	----------

10821	ÁGUA RAZ 5 LITROS Especificação: ÁGUA RAZ 5 LITROS	GCL	400,000	UNIDADE	65,000	26000,00
-------	---	-----	---------	---------	--------	----------

10826	VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS Especificação: VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS	MAZA	327,000	LATA	105,000	34335,00
-------	---	------	---------	------	---------	----------

10837	TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS Especificação: TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS	REGICOLOR	302,000	LATA	110,000	33220,00
-------	--	-----------	---------	------	---------	----------

10843	TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS. Especificação: TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS.	MAZA	106,000	LATA	80,000	13280,00
-------	---	------	---------	------	--------	----------

10847	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS Especificação: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS	MAZA	340,000	LATA	100,000	34000,00
-------	--	------	---------	------	---------	----------

10849	MASSA ACRILICA P/MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS Especificação: MASSA ACRILICA P/MADEIRA. Especificação: embalagem lata com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	MAZA	160,000	LATA	50,000	5000,00
-------	--	------	---------	------	--------	---------

10850	MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS Especificação: MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS	MAZA	560,000	LATA	50,000	44800,00
-------	--	------	---------	------	--------	----------

10851	CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M Especificação: CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M		41,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	--------	---------	-------	------

10852	CAVADEIRA DE CORTE Especificação: CAVADEIRA DE CORTE		27,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--	--------	---------	-------	------

10853	COLHER DE PEDREIRO P/MASSA SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA		35,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--	--------	---------	-------	------

Planilha 1



Especificação : COLHER DE PEDREIRO P/MASSA

10854	CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------------------	---------	---------	-------	------

Especificação : CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M

13548	DESENPENADEIRA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO, PROFUNDIDADE, APROXIMADAMENTE 30,0CM	74,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : DESENPENADEIRA EM PLÁSTICO -
especificação, profundidade, aproximadamente 30,0cm e
largura de 18,0cm.

10855	ENXADA LARGA C/ CB	65,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------	--------	---------	-------	------

Especificação : ENXADA LARGA C/ CB

10856	CAPA P/ CHUVA, ESPECIFICAÇÃO (PLÁSTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) C	310,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação : CAPA P/ CHUVA, Especificação (plástico -
PEAD - polietileno de alta densidade) Cor AMARELA PESADA
Tamanho unico.

10858	MARTELO, ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA 500G PARA PED	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : MARTELO, Especificação, tipo pena, em aço
carbono, cabo em madeira 500G para pedreiro. Embalagem
com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

10881	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG, ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM D	35,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO
COM CABO DE 05 KG, Especificação, embalagem com dados
de identificação do produto e marca do fabricante.

10882	PRUMO DE AÇO 750G	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------------	--------	---------	-------	------

Especificação : PRUMO DE AÇO 750g

13564	PE DE CABRA SIMPLES	34,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------	--------	---------	-------	------

Especificação : PE DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO,
CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA
NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS
EXTREMIDADES TAMANHO 24.

10884	FIO NYLON Nº 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV	36,000	CAIXA	0,000	0,00
-------	--	--------	-------	-------	------

Especificação : FIO NYLON Nº 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV

10885	SERROTE, ESPECIFICAÇÃO LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS	14,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação : SERROTE, Especificação lamina em aço inox
temperado, 18 polegadas.

10887	ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS, ESPECIFICAÇÃO, DE CADA LAD	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM
ALUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS, Especificação, de cada lado,
pes e degraus com proteção de borracha anti-derrapante, com
certificação INMETRO.

10888	ESCADA EM ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS.	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : ESCADA EM ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 13 x 2
DEGRAUS.

10889	FACAO DE 18 POLEGADAS, ESPECIFICAÇÃO, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, COM BAINHA	122,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação : FACAO DE 18 POLEGADAS, Especificação,
lamina em aço carbono SAE 1070, com bainha.

10870	VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA, ESPECIFICAÇÃO, DE AÇO CARBONO, REGULAVEL PARA FOLH	185,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação : VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA,
Especificação, de aço carbono, regulavel para folhas, abertura
não inferior a 537 mm, com cabo em madeira.

10871	TESOURA PARA JARDINAGEM, ESPECIFICAÇÃO, DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDAVEL, COM	48,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : TESOURA PARA JARDINAGEM, Especificação,
de alta qualidade em aço inoxidável, com
reajustes de modo a obter um corte fiavel e preciso.

03.678.351/0001-44

Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orival Prazeres, 450
Jardim Planalto CEP 68.193-000
Novo Progresso PA

Página 11

Planilha



10872	PREGO 24X72 <i>Especificação : PREGO 24X72</i>	71,000	QUILO	0,000	0,00
10875	TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. ESPECIFICACAO, NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250 <i>Especificação : TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificacao, na cor branca, tensão máxima de 250 volts, corrente de 20 amperes e conexão bornes c/ parafusos.</i>	90,000	UNIDADE	0,000	0,00
10878	PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA <i>Especificação : PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA</i>	186,000	UNIDADE	0,000	0,00
10880	BUCHA N. 4 <i>Especificação : BUCHA N. 4</i>	1350,000	UNIDADE	0,000	0,00
10884	BUCHA N. 5 <i>Especificação : BUCHA N. 5</i>	1290,000	UNIDADE	0,000	0,00
10887	BUCHA N. 6 <i>Especificação : BUCHA N. 6</i>	1390,000	UNIDADE	0,000	0,00
10896	BUCHA N. 7 <i>Especificação : BUCHA N. 7</i>	990,000	UNIDADE	0,000	0,00
10902	BUCHA N. 8 <i>Especificação : BUCHA N. 8</i>	890,000	UNIDADE	0,000	0,00
10905	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA. <i>Especificação : MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA</i>	2500,000	METRO	0,000	0,00
10909	PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. ESPECIFICACAO, TAMANHO MÉDIO DE 60 CM DE <i>Especificação : PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. Especificacao, tamanho médio de 60 cm de diametro. (Para uso de carpintaria).</i>	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
10911	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. ESPECIFICACAO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000 <i>Especificação : CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. Especificacao, em polietileno com capacidade de 1.000 litros.</i>	69,000	UNIDADE	0,000	0,00
10913	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. ESPECIFICACAO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000 <i>Especificação : CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. Especificacao, em polietileno com capacidade de 2.000 litros.</i>	75,000	UNIDADE	0,000	0,00
10915	BARRA DE FERRO 8MM X 12MT <i>Especificação : BARRA DE FERRO 8MM X 12MT</i>	1010,000	BARRA	0,000	0,00
10916	BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT <i>Especificação : BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT</i>	1030,000	BARRA	0,000	0,00
10920	BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT <i>Especificação : BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT</i>	960,000	BARRA	0,000	0,00
10922	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT <i>Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT</i>	980,000	BARRA	0,000	0,00
10925	MANGUEIRA PRETA 3/4" <i>Especificação : MANGUEIRA PRETA 3/4"</i>	5000,000	METRO	0,000	0,00
10926	PO DE BRITA <i>Especificação : PO DE BRITA</i>	450,000	TONELADA	0,000	0,00
10927	TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 8MT <i>Especificação : TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 8MT</i>	240,000	UNIDADE	0,000	0,00
10928	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART) <i>Especificação : TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)</i>	483000,000	UNIDADE	0,000	0,00
10930	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADA EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM <i>Especificação : LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADA EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM</i>	240,000	PAR	5,000	1200,00

03.678.351/0001-44
Insc. Est. 15.210.784-3
SC HMIDEL & SC HMIDEL LTDA

Av. Orival Giazards 250
Jardim Planalto CEP 68.193-000
Nova Progresso, PA

Planilha 1



Especificação : LUVAS DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palmas revestidas com pigmentos em PVC para maior aderência.

10931	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECO	114,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	---------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido, com tratamento antimicrobiano.

10932	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	119,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	---------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10933	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	124,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	---------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10934	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	129,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	---------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10935	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10936	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10937	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.

10938	PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM	88,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	-------	------

Especificação : PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM

10939	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE	68,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	----------------------------	--------	---------	-------	------

Especificação : CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE

10942	DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 20 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 20 AMPERES

10943	DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 32 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 32 AMPERES

10944	DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 40 AMPERES	66,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICOS - 40 AMPERES

10945	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICOS - 40 AMPERES	81,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação : DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICOS - 40 AMPERES

10946	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICOS - 50 AMPERES	88,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

03.678.351/0001-44

Insc. Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av. Orival Prazeres 450
Jardim Planalto / CEP 68 193-000
Novo Progresso PA

Página 13

Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES
H.MIDEL & S. C. H.MIDEL LTDA

Insc. Est. 15.210.784-3

03.678.351/0001-44

10945	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES			0,000	0,00
10830	TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.) Especificação : TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.)	MAZA	240,000	LATA	220,000 52900,00
10204	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. ESPECIFICACAO: 90 GRAUS, EM Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. Especificacao: 90 graus, em PVC, 25 mm, para esgoto.		394,000	UNIDADE	0,000 0,00
10848	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS Especificação : MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS	MAZA	380,000	LATA	120,000 45600,00
14248	ENXADA C/CB 130 CM		3,000	UNIDADE	0,000 0,00
10957	TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP) Especificação : TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)		3000,000	UNIDADE	0,000 0,00
10947	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES		36,000	UNIDADE	0,000 0,00
27114	TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27112	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)		20,000	UNIDADE	0,000 0,00
27113	TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)		16,000	UNIDADE	0,000 0,00
27115	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)		10,000	UNIDADE	0,000 0,00
27116	CONECTORES RJ 70		100,000	UNIDADE	0,000 0,00
27117	CONECTORES RJ 95		100,000	UNIDADE	0,000 0,00
27118	CONDUITE 2,5 POLEGADAS		1000,000	METRO	0,000 0,00
27119	CONDUITE 4 POLEGADAS		1000,000	METRO	0,000 0,00
27120	CAIXA PARA PADRÃO		40,000	UNIDADE	0,000 0,00
27121	POSTE DE CONCRETO Especificação : COM MIMO 07 METROS		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27122	PADRÃO TRIFÁSICO Especificação : PADRÃO TRIFÁSICO (HOMOLOGADO PELA CELPA)		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27127	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27124	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27125	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27126	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27123	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00
27128	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES		30,000	UNIDADE	0,000 0,00

Planilha



Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES

27129	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES					

27130	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES					

27133	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.					

27132	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.					

27131	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.					

27135	REATOR VAPOR SODIO 400W 220VREATOR 400W IP	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	---------	---------	-------	------

27136	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATS (REFLETOR) IP	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

27140	CABO FLEXIVEL 35 MM 750V	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--------------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 35 MM 750V ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SECAO NOMINAL (MM), 35 MM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO....

27139	CABO FLEXIVEL 25 MM 750V	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--------------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 25 MM 750V ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SECAO NOMINAL (MM), 25MM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO....

27137	CABO FLEXIVEL 12 MM	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 12 MM 750V ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SECAO NOMINAL (MM), 12 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO....

27138	CABO FLEXIVEL 16 MM	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 16 MM 750V ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SECAO NOMINAL (MM), 16 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO....

10423	FIO CABINHO 2,5MM ESPECIFICACAO, FIO CABINHO 2,5 MM	100,000	METRO	0,000	0,00
-------	---	---------	-------	-------	------

Especificação : FIO CABINHO 2,5MM Especificacao, fio cabinho 2,5 mm

Total : 978803,60

Condições de pagamento :

Prazo de entrega : 3 DIAS

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso :

03.678.351/0001-44

Insc Est. 15.210.784-3

SC HMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av Orival Prazeres 450

Jardim Planalto CEP 68 193-000

Novo Progresso PA

Data :

Planilha1



carimbo e assinatura

03.678.351/0001-44

Insc Est. 15.210.784-3

SCHMIDEL & SCHMIDEL LTDA

Av Orival Prazeres 450
Jardim Planalto CEP 68 193-000
Novo Progresso PA



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180219001



Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

PROPONENTE :

NOME: A BRASILEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

ENDEREÇO : AVENIDA DR ISAIAS PINHEIRO

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 11.624.134/0001-08

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fim levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 19 de Fevereiro de 2018

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10252	PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA. <i>Especificação : PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.</i>	ATLHAS	280,000	UNIDADE	3,800	1064,00
10264	PINCEL MEDIO: ESPECIFICACAO : TAMANHO 2. <i>Especificação : PINCEL MEDIO, Especificacao : TAMANHO 2</i>	ATLHAS	320,000	UNIDADE	4,500	1440,00
10266	PINCEL GRANDE, ESPECIFICACAO : TAMANHO 4 <i>Especificação : PINCEL GRANDE, Especificacao : TAMANHO 4</i>	ATLHAS	300,000	UNIDADE	12,500	3750,00
10321	VASO SANITARIO EM LOUCA, ESPECIFICACAO, TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA. <i>Especificação : VASO SANITARIO EM LOUCA, Especificacao, tipo bacia turca, na cor branca.</i>	ROCA	98,000	UNIDADE	125,000	12250,00
10774	EXTENSAO BIPOLAR, ESPECIFICACAO, COM 05 METROS, 2 POLOS E 04 TOMADAS. <i>Especificação : EXTENSAO BIPOLAR, Especificacao, com 05 metros, 2 polos e 04 tomadas.</i>	DAVENA	150,000	UNIDADE	33,900	5085,00
10805	LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS, ESPECIFICACAO, MATERIAL CONF <i>Especificação : LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS, Especificacao, material conforme norma NBR 5115, 5387.</i>	TASCHIBRA	610,000	UNIDADE	0,000	0,00
10807	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS, ESPECIFICACAO, LUZ <i>Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS, Especificacao, Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.</i>	TASCHIBRA	660,000	UNIDADE	0,000	0,00
10809	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS, ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, BA	TASCHIBRA	1070,000	UNIDADE	18,900	20223,00

11.624.134/0001-08

Página 1

A BRASILEIRA
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃOAv. Dr. Isaias Pinheiro, nº 1536,
Bela Vista - CEP 08.308-000
Novo Progresso - PA

Planilha 1



Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10811	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, LUZ	TASCHIBRA	470,000	RESMA	24,900	11703,00
-------	---	-----------	---------	-------	--------	----------

Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. Especificação, luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081

10812	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, B,	TASCHIBRA	820,000	UNIDADE	16,500	13530,00
-------	--	-----------	---------	---------	--------	----------

Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10814	BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS.	DANEVA	355,000	UNIDADE	8,300	2946,50
-------	--------------------------------	--------	---------	---------	-------	---------

Especificação : BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS

10815	TOMADA DE TRES PINOS.	DANEVA	355,000	UNIDADE	12,500	4437,50
-------	-----------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOMADA DE TRES PINOS.

10816	TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.	TRAMONTINA	415,000	UNIDADE	11,900	4938,50
-------	-----------------------------	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.

10824	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	356,000	LATA	345,000	122475,00
-------	---	----------	---------	------	---------	-----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.

10828	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	305,000	LATA	345,000	105225,00
-------	--	----------	---------	------	---------	-----------

Especificação : TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.

10829	TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	175,000	LATA	339,000	59325,00
-------	---	----------	---------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.

10831	TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS	CASA LAR	337,000	LATA	69,000	23556,30
-------	--	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS

10833	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	395,000	LATA	69,000	27610,50
-------	---	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.

10835	TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	185,000	LATA	346,000	64380,00
-------	--	----------	---------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.

10838	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L	CASA LAR	150,000	LATA	69,000	10485,00
-------	---	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L

10839	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.	CASA LAR	210,000	LATA	69,000	14679,00
-------	---	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.

10841	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.	CASA LAR	212,000	LATA	69,000	14818,80
-------	---	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.

10844	TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT	CASA LAR	192,000	LATA	69,000	13420,80
-------	-------------------------------------	----------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT

10845	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	ATLHAS	440,000	UNIDADE	23,500	10340,00
-------	-------------------------------	--------	---------	---------	--------	----------

Especificação : ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO

10846	ROLO DE LA 23 CM SEM CABO	ATLHAS	410,000	UNIDADE	23,500	9635,00
-------	---------------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ROLO DE LA 23 CM SEM CABO

10857	FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE AREA PRETA E AMARELA - 6,5CM X 200MTS. ESPECIFICACA	DERE	500,000	ROLO	18,500	9250,00
-------	--	------	---------	------	--------	---------

Planilha



Especificação: FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificação: Faixa de sinalização em polietileno zebrada preta/amarela 6,50 cm largura rolo com 200 metros.

10886	TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO, DETALHES DO PRODUTO: CAIXA PLÁSTICA Especificação: TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificação, detalhes do produto, Caixa plástica aberta (ABS). Fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita, Clip metálico na....	BELLQTA	136.000	UNIDADE	44.500	6052,00
10873	EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E Especificação: EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. Especificação: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E 3 TOMADAS.	TRAMONTINA	175.000	UNIDADE	38.500	6737,50
10929	ÓCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E Especificação: ÓCULOS DE SEGURANÇA. Especificação, constituído de armação em nylon resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento, Lente única confeccionada em policarbonato acoplada à armação por meio de....	VONDER	270.000	UNIDADE	12.500	3375,00
10940	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	TASCHIBRA	604.000	UNIDADE	48.500	29294,00
10941	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	TASCHIBRA	484.000	UNIDADE	89.500	43318,00
10227	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA Especificação: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SOPRANO	225.000	UNIDADE	53.000	11925,00
10229	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Especificação: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA	SOPRANO	165.000	UNIDADE	53.000	9805,00
13547	TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS Especificação: TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS.	CASA LAR	245.000	LATA	358.000	90160,00
10108	AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	CERAMICA JAMAXIM	1660.000	METRO CÚBIC	63.500	105410,00
10110	AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	CERAMICA JAMAXIM	1660.000	METRO CÚBIC	63.500	105410,00
10115	AREIA TIPO MEDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO MEDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	CERAMICA JAMAXIM	1660.000	METRO CÚBIC	63.500	105410,00
10121	CORANTE BISNADA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, V Especificação: CORANTE BISNADA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILAS - 50ml	XADREZ	2060.000	UNIDADE	3.200	6592,00
10131	CAIXA DESCARGA ALTURA: 64,5CM/LARGURA: 38CM/COMPRIMENTO: 63,5CM (APROXIMADAMENTE) Especificação: CAIXA DESCARGA Altura: 64,5cm/Largura: 38cm/Comprimento: 63,5cm (aproximadamente)	ASTRA	206.000	UNIDADE	33.500	6901,00
10139	CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG Especificação: CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20Kg	IDRACAL	3760.000	SACO	18.500	62040,00
10145	TUBO 100MM ESGOTO 6MT Especificação: TUBO 100MM ESGOTO 6MT	FORTPLAST	605.000	UNIDADE	53.900	32609,50

1.624.134/0001-08
A BRASILEIRA
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO
Av. Dr. Isaias Pinheiro, nº 1536,
Boleiros - CEP 06.100-000
Ribeirão Preto - SP



Planilha 1

Especificação : TUBO 100mm ESGOTO 6mt					
10153	TUBO 20MM ESGOTO (SOLDAVEL) 6MT	FORTPLAST	465,000	UNIDADE	12,600 5859,00
Especificação : TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt					
10160	TUBO 40MM ESGOTO 6MT	FORTPLAST	465,000	UNIDADE	22,300 10815,50
Especificação : TUBO 40mm ESGOTO 6mt					
10164	TUBO 50MM ESGOTO 6MT	FORTPLAST	485,000	UNIDADE	33,900 16441,50
Especificação : TUBO 50mm ESGOTO 6mt					
10168	TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR	ASTRA	765,000	UNIDADE	16,800 12622,50
Especificação : TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR					
10172	CHUVEIRO ELETRICO 220V	ASTRA	106,000	UNIDADE	53,500 5671,00
Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 220V					
10175	CHUVEIRO ELETRICO 110V	ASTRA	106,000	UNIDADE	53,500 5671,00
Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 110V					
10179	CIMENTO COMUM SACO C/50KG - ESPECIFICAÇÃO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.	ITAU	5270,000	SACO	31,090 166060,30
Especificação : CIMENTO COMUM SACO C/50Kg - ESPECIFICAÇÃO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.					
COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1KG:					
10182	ESPECIFICAÇÃO - EMBALAGEM: FRASCO COM 1KG	POLITUBOS	236,000	FRASCO	24,900 5876,40
Especificação : COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg: Especificação: Embalagem: frasco com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
10186	ADESIVO PLASTICO P/PVC 75G: ESPECIFICAÇÃO, APLICAÇÃO: PROMOVER A UNIÃO ENTRE TUB	POLITUBOS	404,000	UNIDADE	6,750 2727,00
Especificação : ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g: Especificação: Aplicação: Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. Características Técnicas: Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de					
10201	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, PARA ESGOTO.	FORTPLAST	394,000	UNIDADE	0,800 315,20
Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, para esgoto.					
10206	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.	FORTPLAST	350,000	UNIDADE	1,100 385,00
Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.					
10210	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA.	KHONA	440,000	UNIDADE	2,950 1296,00
Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA.					
10211	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.	KHONA	640,000	UNIDADE	2,700 1728,00
Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.					
10216	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM.	KHONA	560,000	UNIDADE	1,200 672,00
Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM.					
10218	LUVA PARA CANO EM PVC 20MM	KHONA	430,000	UNIDADE	1,200 516,00
Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 20MM					
10220	LUVA PARA CANO EM PVC 25MM	KHONA	430,000	UNIDADE	1,450 623,50
Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 25MM					
10221	DOBRADICA P/ARMARIO ZINCADA PRETA "3"	SILVANA	319,000	UNIDADE	12,500 3987,50
Especificação : DOBRADICA P/ARMARIO ZINCADA PRETA "3"					
10236	FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA VEDA ROSCA, PRODUTO 1	POLITUBOS	400,000	UNIDADE	9,800 3920,00
Especificação : FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M: Especificação: Fita veda rosca, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), dimensão 18 mm x 50 m, norma ABNT NBR 13124.					
10240	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20CM X 3MT: ESPECIFICAÇÃO: FORRO LINEAR DE PVC	FORTPLAST	2960,000	UNIDADE	15,800 46768,00

Planilha1



Especificação: FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3mt. Especificação: Forro Linear de PVC Polifort 8mm x 20cm x 3m Escala de Brilho semi-fosco Espessura 8 mm Largura 20 cm Comprimento: 3 m Aparência Lisa Ambientes recomendados para utilização Ambientes.

10243	ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 MM. ESPECIFICAÇÃO: ENGATE FLEXIVEL REFORCADO Especificação: ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 mm. Especificação: Engate Flexível Reforcado para Caixa de Água em PVC. Características Cor: Branco Tipo: Reforcado Dimensões Bitola: 1/2" Comprimento: 46 cm uso rede hidráulico.	KHONA	340,000	UNIDADE	6,500	2210,00
10244	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4	GERDAU	1701,000	UNIDADE	0,100	170,10
10246	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5	GERDAU	1800,000	UNIDADE	0,100	180,00
10248	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6	GERDAU	1800,000	UNIDADE	0,100	180,00
10252	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7	GERDAU	1700,000	UNIDADE	0,100	170,00
10255	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8	GERDAU	1700,000	UNIDADE	0,100	170,00
10258	LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 18,50 CM / LARGURA: 44 Especificação: LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA Especificação: altura: 18,50 - cm / Largura: 44,00 cm / Comprimento: 47,60 cm Sem coluna acoplada	SANTA LUCIA	110,000	UNIDADE	53,500	5885,00
10270	PREGO 18X27 Especificação: PREGO 18X27	GERDAU	192,000	QUILO	11,900	2284,80
10272	PREGO 17X27 Especificação: PREGO 17X27	GERDAU	212,000	QUILO	11,900	2522,80
10274	PREGO 19X39 Especificação: PREGO 19X39	GERDAU	132,000	QUILO	11,900	1570,80
10281	PREGO 18X24 Especificação: PREGO 18X24	GERDAU	154,000	QUILO	11,900	1832,80
10285	PREGO 15X15 Especificação: PREGO 15X15	GERDAU	94,000	QUILO	13,500	1269,00
13456	PREGO 12X12 Especificação: PREGO 12X12	GERDAU	94,000	QUILO	13,500	1269,00
10288	PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO Especificação: PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	GERDAU	290,000	QUILO	13,000	3770,00
10292	PEDRA BRITA N. 3/8 Especificação: PEDRA BRITA N. 3/8	CURUA	660,000	TONELADA	145,000	95700,00
10296	PORTA LISA DE MADEIRA, 210X80 Especificação: PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80	MANDEF	140,000	UNIDADE	220,000	30800,00
10299	RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO Especificação: RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO	KHONA	124,000	UNIDADE	16,500	2046,00
10304	SIFAO SAFONADO UNIVERSAL Especificação: SIFAO SAFONADO UNIVERSAL	KHONA	204,000	UNIDADE	10,900	2223,60
10306	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 04MM Especificação: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm	GERDAU	4950,000	UNIDADE	17,900	88605,00
10307	TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL Especificação: TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL	KHONA	174,000	UNIDADE	28,500	4959,00
10311	TORNEIRA PIA 1/2,3/4 Especificação: TORNEIRA PIA 1/2,3/4	KHONA	204,000	UNIDADE	6,500	1326,00

Planilha



10313	TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO <i>Especificação : TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO</i>	DURIM	83,000	UNIDADE	32,500	2697,50
10317	TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2" <i>Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2"</i>	DURIM	131,000	UNIDADE	6,500	851,50
10319	TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4" <i>Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4"</i>	DURIM	106,000	UNIDADE	6,000	636,00
10325	LIXA P/ MADEIRA N. 120 <i>Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 120</i>	3M	1820,000	UNIDADE	1,200	2184,00
10329	LIXA P/ MADEIRA N. 150 <i>Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 150</i>	3M	1620,000	UNIDADE	1,200	1944,00
10332	LIXA P/ MADEIRA N. 220 <i>Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 220</i>	3M	1280,000	UNIDADE	1,200	1536,00
10334	LIXA DÁGUA N. 400 <i>Especificação : LIXA DÁGUA N. 400</i>	3M	2620,000	UNIDADE	1,200	3144,00
10336	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES <i>Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES</i>	FORT LEV	360,000	UNIDADE	1,200	432,00
10338	LIMA CHATA <i>Especificação : LIMA CHATA</i>	KF	87,000	UNIDADE	16,500	1435,50
10340	ARCO DE SERRA, ESPECIFICACAO, REGULAVEL ATE 12 POLEGADAS <i>Especificação : ARCO DE SERRA, Especificacao, regulavel ate 12 polegadas</i>	JC	39,000	UNIDADE	24,500	955,50
10351	BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS, ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 5/16 POL <i>Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS, Especificacao, BROCA de aço rapido, 5/16 polegadas</i>	IRVIM	39,000	UNIDADE	12,500	487,50
10358	BROCA DE ACO RAPIDO 6/0, ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 6/0 <i>Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 6/0, Especificacao, BROCA de aço rapido, 6/0</i>	IRVIM	39,000	UNIDADE	13,500	526,50
10361	BROCA DE ACO RAPIDO 8/0, ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 8/0 <i>Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 8/0, Especificacao, BROCA de aço rapido, 8/0</i>	IRVIM	49,000	UNIDADE	13,500	661,50
10364	BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS, ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 9/64 POL <i>Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS, Especificacao, BROCA de aço rapido, 9/64 polegadas</i>	IRVIM	39,000	UNIDADE	13,000	507,00
10367	BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190X76MM <i>Especificação : BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm</i>	ATLAS	244,000	UNIDADE	9,500	2318,00
10371	CADEADO EM LATAO 25 MM, ESPECIFICACAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIF <i>Especificação : CADEADO EM LATAO 25 MM, Especificacao, com trava dupla, cilindros em latao, trifilado, mole e haste em aço inoxidavel, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CADEADO, em latao, 25 mm, com trava dupla,</i>	3F	129,000	UNIDADE	16,500	2128,50
10373	CADEADO EM LATAO 35 MM <i>Especificação : CADEADO EM LATAO 35 MM</i>	3F	82,000	UNIDADE	26,500	2173,00
10377	CADEADO EM LATAO 60 MM <i>Especificação : CADEADO EM LATAO 60 MM</i>	3F	92,000	UNIDADE	43,500	4002,00
10380	ALICATE UNIVERSAL, ESPECIFICACAO, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS <i>Especificação : ALICATE UNIVERSAL Especificacao, 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante</i>	JOMARCA	26,000	UNIDADE	32,500	845,00
10384	TE SOLDÁVEL 20MM3 <i>Especificação : TE SOLDÁVEL 20mm</i>	KHONA	416,000	UNIDADE	3,800	1568,40
10388	TE SOLDÁVEL 25MM <i>Especificação : TE SOLDÁVEL 25mm</i>	KHONA	549,000	UNIDADE	1,100	603,90

Planilha



Especificação : TE SOLDAVEL 25mm						
10391	TE SOLDAVEL C/ROSCA 20MM X 1/2	KHONA	329,000	UNIDADE	3,200	1052,00
Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 20mm x 1/2						
10394	TE SOLDAVEL C/ROSCA 25MM X 3/4	KHONA	319,000	UNIDADE	3,200	1020,80
Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 25mm x 3/4						
10395	LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS	IRVIM	260,000	UNIDADE	7,500	1950,00
Especificação : LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS						
10401	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPACAO)	GERDAU	2000,000	BARRA	63,900	127800,00
Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT						
10404	PREGO 27X17	GERDAU	92,000	QUILO	11,800	1085,60
Especificação : PREGO 27X17						
10406	PREGO 26X72	GERDAU	99,000	QUILO	13,500	1336,50
Especificação : PREGO 26X72						
10409	PREGO 22X48	GERDAU	99,000	QUILO	13,500	1336,50
Especificação : PREGO 22X48						
10412	BOCAL DE LOUCA	ILUMI	315,000	UNIDADE	4,200	1323,00
Especificação : BOCAL DE LOUCA						
10416	BOCAL DE PLASTICO ESPECIFICACAO : PARA LAMPADA INCANDESCENTE, COM RABICHO, BASE	ILUMI	220,000	UNIDADE	4,200	924,00
Especificação : BOCAL DE PLASTICO Especificacao para lampada incandescente, com rabicho, base E-27.						
13308	FIO CABINHO 2,5MM	CORFIO	2900,000	UNIDADE	19,500	56550,00
10708	CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, CERTIFIC	ILUMI	290,000	METRO	23,500	6815,00
Especificação : CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE Especificacao, de embutir, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 6527.						
10710	REFLETOR POTENCIA 300/500W PARA LAMPADAS HALOGENAS. ESPECIFICACAO, POTENCIA:300/		230,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : REFLETOR Potencia 300/500w para lampadas Halogenas. Especificacao, potencia:300/500w para lampadas Halogenas, Material: Alumínio Medida: 185 x 140 x 245 (aproximadamente), não acompanha lampada.						
10712	CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES	FORTLEV	255,000	UNIDADE	2,460	624,75
Especificação : CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES						
10714	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES	FORTLEV	355,000	UNIDADE	2,460	889,75
Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES						
10716	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. ESPECIFICACAO, 1 INTERRUPTOR SIMPLES	FAME	400,000	UNIDADE	16,500	6600,00
Especificação : INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V, Especificacao, 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T 20A/250VTS - Tradicional, Placas: Em poliestireno de alto impacto Visual neutro: Funcional, economica e de aparência discreta						
10717	CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. ESPECIFICACAO, CANALETA COM TAMPA E DIVISAO - BARRAS	DURIM	385,000	BARRA	12,300	4735,50
Especificação : CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. Especificacao, canaleta com tampa e divisao - Barras 20 x 10 x 2.000mm - Sistema Externo.						
10719	CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSAO 750V	CORFIO	30,000	ROLO	120,000	3600,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (cor preto). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSAO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 1,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM):1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,70 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 2,95 APLICACAO: INDICADO PARA						
10720	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR PRETO) ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSAO 750V	CORFIO	30,000	ROLO	160,000	4800,00

Planilha



Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor preto) Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...						
10721	CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (COR PRETO); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	CORFIO	44,000	ROLO	230,000	10120,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (cor preto) Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 4,00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 2,49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 4,10 APLICACAO: INDICADO PARA...						
10722	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR BRANCO); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 75	CORFIO	44,000	ROLO	230,000	10120,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor branco) Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...						
10735	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERDE); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	CORFIO	44,000	ROLO	180,000	7040,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor verde) Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...						
10736	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERMELHO) - ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO	CORFIO	34,000	ROLO	180,000	5440,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor vermelho) - ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO - 750 V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 3,60...						
10738	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR AMARELO); ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M TENSÃO: 75	CORFIO	34,000	ROLO	180,000	5440,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor amarelo); Especificação, ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO.....						
10740	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; ESPECIFICACAO : 2 CONDUTORES : PRETO E BRANCO	CORFIO	33,000	ROLO	650,000	21450,00
Especificação : CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; Especificação : 2 CONDUTORES : Preto e Branco. NORMA APLICAVEL : NBR 13249 - Cabos e cordões flexíveis para tensões até 750 V Condutor formado por fios de cobre eletrolítico, tempera mole de encordoamento.....						
10741	CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V	CORFIO	33,000	ROLO	330,000	10890,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (cor preto). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SECAO NOMINAL (MM): 6,00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 4,65 APLICACAO: INDICADO.....						
10743	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR PRETO); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 10	CORFIO	33,000	ROLO	550,000	18150,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor preto); Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 100 MTS						
10746	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR AZUL); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 10	CORFIO	26,000	ROLO	650,000	13750,00
Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor azul); Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 100 MTS						

11.624.134/0001-08
APRASHIRA
MATERIAS P/ CONSTRUÇÃO
Av. Dr. João Pinheiro, nº 1536,
Bela Vista - CEP 68.193-000
Nova Progresso - PA

Planilha

10747	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO UNIPOLAR 25 AMPERES ESPECIFICACAO DISJUNT	FAME	154,000	ROLO	22,500	3455,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO UNIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, unipolar, 25 amperes, monofásico 220V Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
10749	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO ESPECIFICACAO	FAME	141,000	UNIDADE	58,500	8248,50
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, trifásico, 220V certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
10751	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO ESPECIFICACAO	FAME	141,000	UNIDADE	68,900	9714,90
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 40 amperes, TRIFASICO 220V, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
10752	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO ESPECIFICACAO	FAME	144,000	UNIDADE	75,900	10929,80
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 50 amperes, TRIFASICO 220V certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
10755	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO ESPECIFICACAO	FAME	135,000	UNIDADE	135,000	18225,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, 125 amperes, TRIFASICO 220 volts.						
10776	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM. COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICACAO, ROLO COM	CORFIO	75,000	ROLO	210,000	15750,00
Especificação: FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação: rolo com 100m, Fio flexível, paralelo, de 2 x 1,5mm, com isolacao de 750 V.						
10789	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM. COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICACAO, ROLO COM	CORFIO	48,000	ROLO	320,000	15360,00
Especificação: FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação: rolo com 100m Fio flexível, paralelo, de 2 x 2,5mm, com isolacao de 750V.						
10790	FIO PARALELO 2,5MM. ESPECIFICACAO, FIO PARALELO 2,5 MM.	CORFIO	2400,000	METRO	320,000	768000,00
Especificação: FIO PARALELO 2,5MM. Especificação: Fio PARALELO 2,5 mm.						
10792	FIO PARALELO 4,0MM	CORFIO	2400,000	METRO	490,000	1176000,00
Especificação: FIO PARALELO 4,0MM						
10796	FIO PARALELO 6,0MM	CORFIO	2400,000	METRO	0,000	0,00
Especificação: FIO PARALELO 6,0MM						
10798	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M. ESPECIFICACAO, FITA ISOLANTE, ALTA FUSAO.	FAME	400,000	ROLO	10,900	4360,00
Especificação: FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M. Especificação: fita isolante, alta fusao, cor preta, alta aderencia, dimensoes minimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.						
10800	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE.	FAME	364,000	UNIDADE	13,500	4914,00
Especificação: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especificação: de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.						
10801	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE	FAME	224,000	UNIDADE	13,500	3024,00
Especificação: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. Especificação: de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.						
10804	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLIS 10A/250V 01 TECLA ESPECIFICACAO, SISTEMA X DE 1	FAME	224,000	UNIDADE	8,500	1456,00

Handwritten signature

Planilha 1



Especificação: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLER
10A/250V 01 TECLA. Especificação, Sistema X de 10
ampères, com caixa, conforme norma NBR 6527.

10813	SOQUETE DE PORCELANA SIMPLER	ILUMI	290,000	UNIDADE	3,900	1131,00
Especificação: SOQUETE DE PORCELANA SIMPLER						
10817	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V	ILUMI	260,000	UNIDADE	6,900	1794,00
Especificação: TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V						
10819	MULTIMASSA TAPA TUDO 340G ESPECIFICAÇÃO, RESINA A BASE DE LATEX, CARGA INERTES	CASALAR	600,000	UNIDADE	29,500	17700,00
Especificação: MULTIMASSA TAPA TUDO 340G Especificação: resina a base de latex, carga inertes, aditivos e água. Indicada para concreto, reboco, madeira e gesso, não rachar, não retrair, secagem rápida, embalagem contendo 340 gramas						
10821	ÁGUA RAZ 5 LITROS	CP	400,000	UNIDADE	45,900	18360,00
Especificação: ÁGUA RAZ 5 LITROS						
10826	VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS	CP	327,000	LATA	69,900	22857,30
Especificação: VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS						
10837	TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS	CASALAR	302,000	LATA	69,900	21108,80
Especificação: TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS						
10843	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS	CASA LAR	166,000	LATA	69,900	11603,40
Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS						
10847	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS	CASA LAR	340,000	LATA	78,900	26826,00
Especificação: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS						
10849	MASSA ACRILICA P/MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS	CASA LAR	160,000	LATA	65,900	10544,00
Especificação: MASSA ACRILICA P/MADEIRA Especificação: embalagem lata com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade						
10850	MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS	CASA LAR	560,000	LATA	55,900	31304,00
Especificação: MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS						
10851	CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M	TRAMONTINA	41,000	UNIDADE	110,000	4510,00
Especificação: CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M						
10852	CAVADEIRA DE CORTE	TRAMONTINA	27,000	UNIDADE	89,000	2403,00
Especificação: CAVADEIRA DE CORTE						
10853	COLHER DE PEDREIRO P/MASSA	BELLOTA	35,000	UNIDADE	23,500	822,50
Especificação: COLHER DE PEDREIRO P/MASSA						
10854	CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M	FORTCABO	120,000	UNIDADE	16,600	1990,00
Especificação: CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M						
13546	DESENPENADEIRA EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO, PROFUNDIDADE, APROXIMADAMENTE 30,0CM	ASTRA	74,000	UNIDADE	13,500	999,00
Especificação: DESENPENADEIRA EM PLASTICO - especificação, profundidade, aproximadamente 30,0cm e largura de 18,0cm						
10855	ENXADA LARGA C/ CB	TRAMONTINA	69,000	UNIDADE	43,500	3001,50
Especificação: ENXADA LARGA C/ CB						
10856	CAPA P/ CHUVA, ESPECIFICAÇÃO (PLASTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) C	MORCEGO	310,000	UNIDADE	22,500	6975,00
Especificação: CAPA P/ CHUVA Especificação (plástico - PEAD - polietileno de alta densidade) Cor AMARELA PESADA, Tamanho unico.						
10858	MARTELO, ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA 500G PARA PED	TRAMONTINA	50,000	UNIDADE	29,500	1475,00
Especificação: MARTELO, Especificação, tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira 500G para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						

11.624.134/0001-08
A. BRASILEIRA
MANTENDO P/ C/ 15/05/2010
Ar. De: 15/05/2010
Gela: 15/05/2010
Novo: 15/05/2010

Planilha



10861	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM D	MONFORT	36,000	UNIDADE	55,900	2012,40
Especificação: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. Especificação, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
10862	PRUMO DE AÇO 750G	RAMADA	20,000	UNIDADE	28,800	570,00
Especificação: PRUMO DE AÇO 750g						
13564	PE DE CABRA SIMPLES	SÃO ROQUE	34,000	UNIDADE	43,500	1479,00
Especificação: PE DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO, CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES TAMANHO 24						
10864	FIO NYLON N.º 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV	ZUM	36,000	CAIXA	0,750	27,00
Especificação: FIO NYLON N.º 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV						
10865	SERROTE, ESPECIFICAÇÃO LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS	VONDER	14,000	UNIDADE	8,500	119,00
Especificação: SERROTE Especificação lamina em aço inox temperado, 18 polegadas.						
10867	ESCALA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS, ESPECIFICAÇÃO, DE CADA LAD	VONDER	32,000	UNIDADE	145,000	4640,00
Especificação: ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS. Especificação, de cada lado, pes e degraus com proteção de borracha anti-derrapante, com certificação INMETRO.						
10868	ESCALA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS	VONDER	18,000	UNIDADE	140,000	2240,00
Especificação: ESCADA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS.						
10869	FACAO DE 18 POLEGADAS, ESPECIFICAÇÃO, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, COM BAINHA	CHIES	122,000	UNIDADE	43,500	5307,00
Especificação: FACAO DE 18 POLEGADAS. Especificação, lamina em aço carbono SAE 1070, com bainha.						
10870	VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA, ESPECIFICAÇÃO, DE AÇO CARBONO, REGULAVEL PARA FOLH	SHINADER	185,000	UNIDADE	23,500	4347,50
Especificação: VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA, Especificação, de aço carbono, regulavel para folhas, abertura não inferior a 537 mm, com cabo em madeira						
10871	TESOURA PARA JARDINAGEM, ESPECIFICAÇÃO, DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDAVEL, COM	SHINADER	48,000	UNIDADE	45,900	2203,20
Especificação: TESOURA PARA JARDINAGEM. Especificação, de alta qualidade em aço inoxidável, com fácil reajuste de modo a obter um corte firme e preciso.						
10872	PREGO 24X72	GERDAU	71,000	QUILO	13,500	956,50
Especificação: PREGO 24X72						
10875	TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL, ESPECIFICAÇÃO, NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250	FAME	90,000	UNIDADE	16,500	1485,00
Especificação: TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificação, na cor branca, tensão máxima de 250 volts, corrente de 20 amperes e conexão bornes c/ parafusos.						
10878	PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA	FAME	186,000	UNIDADE	10,900	1809,40
Especificação: PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA						
10880	BUCHA N. 4	ARGEVISION	1350,000	UNIDADE	0,100	135,00
Especificação: BUCHA N. 4						
10894	BUCHA N. 5	ARGEVISION	1290,000	UNIDADE	0,100	129,00
Especificação: BUCHA N. 5						
10897	BUCHA N. 6	ARGEVISION	1390,000	UNIDADE	0,100	139,00
Especificação: BUCHA N. 6						
10899	BUCHA N. 7	ARGEVISION	990,000	UNIDADE	0,100	99,00
Especificação: BUCHA N. 7						
10902	BUCHA N. 8	ARGEVISION	890,000	UNIDADE	0,100	89,00
Especificação: BUCHA N. 8						

11.624.134/0001-08
 MATRIZAL P/ CONTABILIDADE
 11.624.134/0001-08

Planilha



Especificação : BUCHA N. 8

10906	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA Especificação : MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA	AMAFLEX	2500,000	METRO	0,980	2450,00
10909	PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. Especificação : PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. Especificação, tamanho médio de 60 cm de diâmetro. (Para uso de carpintaria)	ZUMPLAST	32,000	UNIDADE	26,500	848,00
10911	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000	TIGRE	69,000	UNIDADE	335,000	23115,00
Especificação : CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. Especificação, em polietileno com capacidade de 1.000 litros						
10913	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000	TIGRE	75,000	UNIDADE	760,000	56500,00
Especificação : CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. Especificação, em polietileno com capacidade de 2.000 litros						
10915	BARRA DE FERRO 8MM X 12MT Especificação : BARRA DE FERRO 8MM X 12MT	GERDAU	1010,000	BARRA	33,900	34239,00
10916	BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT Especificação : BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT	GERDAU	1030,000	BARRA	9,500	9785,00
10920	BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT Especificação : BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT	GERDAU	960,000	BARRA	36,900	35424,00
10922	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT	GERDAU	980,000	BARRA	65,000	63700,00
10925	MANGUEIRA PRETA 3/4" Especificação : MANGUEIRA PRETA 3/4"	AMAFLEX	3000,000	METRO	1,600	4800,00
10926	PO DE BRITA Especificação : PO DE BRITA	CURUA	450,000	TONELADA	145,000	65250,00
10927	TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT Especificação : TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT	FORTPLAST	240,000	UNIDADE	16,500	3960,00
10928	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART) Especificação : TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)	JAMAXIM	483000,000	UNIDADE	0,640	309120,00
10930	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADAS EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM Especificação : LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palmas revestidas com pigmentos em PVC para maior aderência.	FORTLUVA	240,000	PAR	4,500	1080,00
10931	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECO Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido, com tratamento antimicrobiano...	SOSEGURANÇA	114,000	PAR	58,900	6714,60
10932	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido...	SOSEGURANÇA	119,000	PAR	58,900	7009,10
10933	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido...	SOSEGURANÇA	124,000	PAR	58,900	7303,60
10934	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	SOSEGURANÇA	126,000	PAR	58,900	7598,10

11.624.134/0001-08 7
A BRASILEIRA
MATERIAIS P/ Construção
Av. Dr. João Pessoa, 1005,
Bela Vista - CEP 66.135-000
Nova Friburgo - RJ

Planilha



Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiádo com manta de não tecido.

10935	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	BOSEGURANÇ A	84,000	PAR	58,900	4947,60
-------	--	--------------	--------	-----	--------	---------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiádo com manta de não tecido.

10936	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	BOSEGURANÇ A	84,000	PAR	58,900	4947,60
-------	--	--------------	--------	-----	--------	---------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiádo com manta de não tecido.

10937	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	BOSEGURANÇ A	84,000	PAR	58,900	4947,60
-------	--	--------------	--------	-----	--------	---------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiádo com manta de não tecido.

10938	PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM	TRAMONTINA	88,000	UNIDADE	42,500	3740,00
-------	---------------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação: PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM

10939	CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE	MAESTRO	88,000	UNIDADE	110,000	9680,00
-------	----------------------------	---------	--------	---------	---------	---------

Especificação: CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE

10942	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES	FAME	88,000	UNIDADE	58,900	5065,40
-------	---	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES

10943	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES	FAME	88,000	UNIDADE	58,900	5065,40
-------	---	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES

10944	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES	FAME	88,000	UNIDADE	65,900	4349,40
-------	---	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES

10945	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES	FAME	81,000	UNIDADE	78,500	4788,50
-------	--	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES

10946	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES	FAME	86,000	UNIDADE	78,500	5181,00
-------	--	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES

10948	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES	FAME	62,000	UNIDADE	98,000	6076,00
-------	--	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES

10830	TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.)	CASA LAR	240,000	LATA	345,000	82800,00
-------	---	----------	---------	------	---------	----------

Especificação: TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.)

10204	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM ESPECIFICACAO, 90 GRAUS, EM	CASALAR	394,000	UNIDADE	1,200	472,80
-------	--	---------	---------	---------	-------	--------

Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. Especificação: 90 graus, em PVC, 25 mm, para esgoto.

10848	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS	CASA LAR	380,000	LATA	65,900	25042,00
-------	---	----------	---------	------	--------	----------

Especificação: MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS

14248	ENXADA C/CB 130 CM	TRAMONTINA	3,000	UNIDADE	16,500	49,50
-------	--------------------	------------	-------	---------	--------	-------

10957	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)	JAMAXIM	3000,000	UNIDADE	0,640	1920,00
-------	---	---------	----------	---------	-------	---------

Especificação: TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)

10947	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES	FAME	38,000	UNIDADE	98,000	3528,00
-------	--	------	--------	---------	--------	---------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES

27114	TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)		30,000	UNIDADE	0,000	
-------	---	--	--------	---------	-------	--

11.624.194/0001-08
ABRILEIRA
MATERIAS P/ CONSTRUÇÃO
Av. Dr. Isidoro Figueira, nº 1546,
Bela Vista - CEP: 65.145-000
Nossa Senhora - MA

Planilha



Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27112	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27113	TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27115	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27116	CONECTORES RJ 70	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
27117	CONECTORES RJ 95	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
27118	CONDUITE 2,5 POLEGADAS	1000,000	METRO	0,000	0,00
27119	CONDUITE 4 POLEGADAS	1000,000	METRO	0,000	0,00
27120	CAIXA PARA PADRÃO	40,000	UNIDADE	0,000	0,00
27121	PÓSTE DE CONCRETO	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : COM MILO 07 METROS					
27122	PADRÃO TRIFÁSICO	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PADRÃO TRIFASICO (HOMOLOGADO PELA CELPA)					
27127	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES					
27124	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES					
27125	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES					
27126	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES					
27123	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES					
27128	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES					
27129	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES					
27130	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES					
27133	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	45,900	9180,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27132	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	83,500	16700,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27131	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	86,500	17300,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27135	REATOR VAPOR SODIO 400W 220VREATOR, 400W IP	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
27136	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATS (REFLETOR) IP	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
27140	CABO FLEXIVEL 35 MM 750V	12,000	ROLO	0,000	0,00

Handwritten signature

11.624.134/0001-08
 AGUASILEIRA
 MATERIALS P/ CONSTRUÇÃO
 Av. Dr. João Pinheiro, 400 - 1301-000
 Borda Merta - CEP: 13.010-000
 Novo Programa

Planilha



Especificação : CABO FLEXIVEL 35 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 35 MM DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27139	CABO FLEXIVEL 25 MM 750V	12,5	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--------------------------	------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 25 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 25MM DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27137	CABO FLEXIVEL 12 MM	12,5	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 12 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 12 DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27138	CABO FLEXIVEL 16 MM	18,5	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 16 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 16 DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

10423	FIO CABINHO 2,5MM. ESPECIFICAÇÃO, FIO CABINHO 2,5 MM.	1,6	100,000	METRO	1,600	160,00
-------	--	-----	---------	-------	-------	--------

Especificação : FIO CABINHO 2,5MM. Especificação, fio
 cabinho 2,5 mm.

Total : 5200578,20

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

11.624.134/0001-08
 A BRASILEIRA
 MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO
 Av. Dr. Isaias Pinheiro, nº 1536,
 Bela Vista - CEP 64.193-000
 Novo Programa - RN



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180219001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

PROPONENTE :

NOME: HBM COMERCIO DE MAT. DE COMSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO : rua das palmeiras

BAIRRO : rui pires de II CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 09.596.494/0001-93

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fim levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso

Novo Progresso, 19 de Fevereiro de 2018

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10262	PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA. <i>Especificação: PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.</i>		280.000	UNIDADE	0,000	0,00
10264	PINCEL MEDIO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 2. <i>Especificação: PINCEL MEDIO: Especificação: TAMANHO 2.</i>		320.000	UNIDADE	0,000	0,00
10266	PINCEL GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 4. <i>Especificação: PINCEL GRANDE: Especificação: TAMANHO 4.</i>		300.000	UNIDADE	0,000	0,00
10321	VASO SANITARIO EM LOUCA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA. <i>Especificação: VASO: SANITARIO EM LOUCA, Especificação: tipo bacia turca, na cor branca.</i>	ICASA	98.000	UNIDADE	160,000	15680,00
10774	EXTENSAO BIPOLAR, ESPECIFICAÇÃO, COM 05 METROS, 2 PÓLOS E 04 TOMADAS. <i>Especificação: EXTENSAO BIPOLAR, Especificação: com 05 metros, 2 polos e 04 tomadas.</i>		150.000	UNIDADE	0,000	0,00
10805	LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS: ESPECIFICAÇÃO, MATERIAL CONF. <i>Especificação: LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS: Especificação: material conforme norma NBR 5115 e 5387.</i>		610.000	UNIDADE	0,000	0,00
10807	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS: ESPECIFICAÇÃO, LUZ BRANCA, BASE E27, COM SELO PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBR IEC 60081		660.000	UNIDADE	0,000	0,00
10809	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS, ESPECIFICAÇÃO, LUZ BRANCA, BA		1070.000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha



Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10811	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, LUZ	470,000	RESMA	0,000	0,00
	Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. Especificação, luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081				
10812	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, B.	820,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.				
10814	BENJAMIM UNIVERSAL T.3 SAIDAS.	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação BENJAMIM UNIVERSAL T.3 SAIDAS				
10815	TOMADA DE TRES PINOS.	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação TOMADA DE TRES PINOS				
10816	TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.	415,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA				
10824	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS	355,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS				
10828	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS	305,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS				
10829	TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS	175,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS				
10831	TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS	337,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS				
10833	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS	395,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS				
10835	TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS	185,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS				
10838	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L	150,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L				
10839	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS	210,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS				
10841	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS	212,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS				
10844	TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT	192,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT				
10845	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	440,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO				
10846	ROLO DE LA 23 CM SEM CABO	410,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação ROLO DE LA 23 CM SEM CABO				
10857	FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE AREA PRETA E AMARELA - 6,5CM X 200MTS. ESPECIFICACA	500,000	ROLO	0,000	0,00

Planilha1



Especificação: FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificação: Faixa de sinalização em polietileno zebrada preta/amarela 6,50 cm largura rolo com 200 metros.

10866	TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO: DETALHES DO PRODUTO: CAIXA PLÁSTICA Especificação: TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificação: detalhes do produto, Caixa plástica aberta (ABS). Fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita. Clip metálico na...		136,000 UNIDADE	0,000	0,00
10873	EXTENSAO BIPOLAR DE 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E Especificação: EXTENSAO BIPOLAR DE 3 METROS. Especificação: 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E 3 TOMADAS.		175,000 UNIDADE	0,000	0,00
10929	OCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E Especificação: OCULOS DE SEGURANÇA. Especificação: constituído de armação em nylon resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento. Lente única confeccionada em policarbonato acoplada à armação por meio de...		270,000 UNIDADE	0,000	0,00
10940	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.		604,000 UNIDADE	0,000	0,00
10941	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.		484,000 UNIDADE	0,000	0,00
10227	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA Especificação: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA		225,000 UNIDADE	0,000	0,00
10229	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Especificação: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA		185,000 UNIDADE	0,000	0,00
13547	TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS Especificação: TINTA ACRILICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS.		245,000 LATA	0,000	0,00
10106	AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1660,000 METRO CÚBIC	0,000	0,00
10110	AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1660,000 METRO CÚBIC	0,000	0,00
10115	AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação: AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO		1660,000 METRO CÚBIC	0,000	0,00
10121	CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, V Especificação: CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILAS - 50ml		2060,000 UNIDADE	0,000	0,00
10131	CAIXA DESCARGA ALTURA 64,5CM/LARGURA 38CM/COMPRIMENTO 63,5CM (APROXIMADAMENTE) Especificação: CAIXA DESCARGA Altura 64,5cm/Largura 38cm/Comprimento 63,5cm (aproximadamente)	AMANCO	206,000 UNIDADE	40,000	8240,00
10139	CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG Especificação: CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20Kg	USICAL	3760,000 SACO	20,000	75200,00
10145	TUBO 100MM ESGOTO 6MT Especificação: TUBO 100mm ESGOTO 6mt	AMANCO	605,000 UNIDADE	70,000	42350,00

Planilha

10153	TUBO 20MM ESGOTO (SOLDAVEL) 6MT		465,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt				
10160	TUBO 40MM ESGOTO 6MT	AMANCO	485,000 UNIDADE	20,990	14545,15
	Especificação: TUBO 40mm ESGOTO 6mt				
10164	TUBO 50MM ESGOTO 6MT	AMANCO	485,000 UNIDADE	44,990	21820,15
	Especificação: TUBO 50mm ESGOTO 6mt				
10168	TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR		785,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR				
10172	CHUVEIRO ELETRICO 220V	FAME	106,000 UNIDADE	75,000	7950,00
	Especificação: CHUVEIRO ELETRICO 220V				
10175	CHUVEIRO ELETRICO 110V	FAME	106,000 UNIDADE	75,000	7950,00
	Especificação: CHUVEIRO ELETRICO 110V				
10179	CIMENTO COMUM SACO C/50KG - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.	ITAU	5270,000 SACO	39,990	210747,30
	Especificação: CIMENTO COMUM SACO C/50Kg - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG				
10182	COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1KG		238,000 FRASCO	0,000	0,00
	Especificação: COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg; Especificação: Embalagem: frasco com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
13368	ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g	AMANCO	404,000 UNIDADE	22,500	9090,00
	Especificação: ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g				
	Especificação: Aplicação: Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. Características Técnicas: Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de				
10201	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, PARA ESGOTO.		394,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, para esgoto				
10206	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.	AMANCO	350,000 UNIDADE	2,500	875,00
	Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.				
10210	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA		440,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA				
10211	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM		640,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM				
10216	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM		580,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM				
10218	LUVA PARA CANO EM PVC 20MM		430,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: LUVA PARA CANO EM PVC 20MM				
10220	LUVA PARA CANO EM PVC 25MM	AMANCO	430,000 UNIDADE	2,500	1075,00
	Especificação: LUVA PARA CANO EM PVC 25MM				
10221	DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3"		319,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3"				
10235	FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M		400,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: FITA VEDA ROSCA, PRODUTO 1				
	Especificação: FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M; Especificação: Fita veda rosca, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), dimensão 18 mm x 50 m, norma ABNT NBR 13124				
10240	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20CM X 3MT	FORTPLAST	2960,000 UNIDADE	20,000	59200,00
	ESPECIFICACAO: FORRO LINEAR DE PVC				



Especificação: FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3mt. Especificação: Forro Linear de PVC Polifort 8mm x 20cm x 3m Escala de Brilho semi-fosco Espessura 8 mm Largura 20 cm Comprimento 3 m Aparência Lisa Ambientes recomendados para utilização Ambientes.

10243	ENGATE FLEXIVEL REFORÇADO 1/2" X 40 MM ESPECIFICAÇÃO: ENGATE FLEXIVEL REFORÇADO 1/2" X 40 mm Especificação: Engate Flexível Reforçado para Caixa de Água em PVC Características Cor: Branco Tipo: Reforçado Dimensões Bóia 1/2" Comprimento 45 cm uso rede hidráulico.	DURIN	340.000	UNIDADE	7.500	2550,00
10244	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4		1701.000	UNIDADE	0,000	0,00
10246	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5		1600.000	UNIDADE	0,000	0,00
10248	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6		1600.000	UNIDADE	0,000	0,00
10252	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7		1700.000	UNIDADE	0,000	0,00
10255	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8 Especificação: PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8		1700.000	UNIDADE	0,000	0,00
10258	LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 18,50 CM / LARGURA: 44 Especificação: LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. Especificação: altura 18,50 cm / Largura: 44,00 cm / Comprimento: 47,50 cm Sem coluna acoplada	ICASA	110.000	UNIDADE	94.500	10395,00
10270	PREGO 18X27 Especificação: PREGO 18X27	GERDAU	192.000	QUILO	15,000	2880,00
10272	PREGO 17X27 Especificação: PREGO 17X27	GERDAU	212.000	QUILO	15,000	3180,00
10274	PREGO 19X39 Especificação: PREGO 19X39	GERDAU	132.000	QUILO	15,000	1980,00
10281	PREGO 18X24 Especificação: PREGO 18X24	GERDAU	154.000	QUILO	15,000	2310,00
10285	PREGO 15X15 Especificação: PREGO 15X15	GERDAU	94.000	QUILO	15,000	1410,00
13456	PREGO 12X12 Especificação: PREGO 12X12	GERDAU	94.000	QUILO	15,000	1410,00
285	PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO Especificação: PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	IMPACTO	290.000	QUILO	15,000	4350,00
10292	PEDRA BRITA N. 3/8 Especificação: PEDRA BRITA N. 3/8		660.000	TONELADA	0,000	0,00
10296	PORTA LISA DE MADEIRA, 210X80 Especificação: PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80		140.000	UNIDADE	0,000	0,00
10299	RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO Especificação: RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO	AMANCO	124.000	UNIDADE	19,990	2478,76
10304	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL Especificação: SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL	DURIN	204.000	UNIDADE	9,990	2037,96
10306	TELHA DE FIBROCIMENTO 2.44X0.50 04MM Especificação: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm	ETERNIT	4950.000	UNIDADE	19,990	98950,50
10307	TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO PIUSO GERAL Especificação: TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO PIUSO GERAL		174.000	UNIDADE	0,000	0,00
10311	TORNEIRA PIA 1/2, 3/4 Especificação: TORNEIRA PIA 1/2, 3/4		204.000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha



10313	TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO Especificação: TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO		83,000 UNIDADE	0,000	0,00
10317	TORNEIRA P/ JARDIM EM PLÁSTICO 1/2" Especificação: TORNEIRA P/ JARDIM EM PLÁSTICO 1/2"	DURIN	131,000 UNIDADE	4,990	653,89
10319	TORNEIRA P/ JARDIM PLÁSTICO 3/4" Especificação: TORNEIRA P/ JARDIM PLÁSTICO 3/4"	DURIN	106,000 UNIDADE	5,990	634,94
10325	LIXA P/ MADEIRA N. 120 Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 120		1820,000 UNIDADE	0,000	0,00
10329	LIXA P/ MADEIRA N. 150 Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 150		1620,000 UNIDADE	0,000	0,00
10332	LIXA P/ MADEIRA N. 220 Especificação: LIXA P/ MADEIRA N. 220		1280,000 UNIDADE	0,000	0,00
10334	LIXA D'ÁGUA N. 400 Especificação: LIXA D'ÁGUA N. 400		2620,000 UNIDADE	0,000	0,00
10338	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES Especificação: CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES		360,000 UNIDADE	0,000	0,00
10338	LIMA CHATA Especificação: LIMA CHATA		87,000 UNIDADE	0,000	0,00
10340	ARCO DE SERRA ESPECIFICAÇÃO, REGULÁVEL ATÉ 12 POLEGADAS Especificação: ARCO DE SERRA Especificação: regulável até 12 polegadas	TRAMONTINA	39,000 UNIDADE	55,000	2145,09
10351	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 POLEGADAS Especificação: BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 POLEGADAS		39,000 UNIDADE	0,000	0,00
10356	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 Especificação: BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 Especificação: BROCA de aço rápido 8/0		39,000 UNIDADE	0,000	0,00
10361	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 Especificação: BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0 Especificação: BROCA de aço rápido 8/0		49,000 UNIDADE	0,000	0,00
10364	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64 POLEGADAS Especificação: BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64 POLEGADAS		39,000 UNIDADE	0,000	0,00
10367	BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190X76MM Especificação: BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm		244,000 UNIDADE	0,000	0,00
10371	CADEADO EM LATÃO 25 MM ESPECIFICAÇÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIF Especificação: CADEADO EM LATÃO 25 MM. Especificação: com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CADEADO, em latão, 25 mm, com trava dupla		129,000 UNIDADE	0,000	0,00
10373	CADEADO EM LATÃO 35 MM Especificação: CADEADO EM LATÃO 35 MM		82,000 UNIDADE	0,000	0,00
10377	CADEADO EM LATÃO 60 MM Especificação: CADEADO EM LATÃO 60 MM		82,000 UNIDADE	0,000	0,00
10380	ALICATE UNIVERSAL ESPECIFICAÇÃO, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS Especificação: ALICATE UNIVERSAL Especificação: 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante		26,000 UNIDADE	0,000	0,00
10384	TE SOLDÁVEL 20MM3 Especificação: TE SOLDÁVEL 20mm		419,000 UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



10388	TE SOLDÁVEL 25MM Especificação: TE SOLDÁVEL 25mm	AMANCO	549,000	UNIDADE	2,500	1372,50
10391	TE SOLDÁVEL C/ROSCA 20MM X 1/2 Especificação: TE SOLDÁVEL C/ROSCA 20mm x 1/2		329,000	UNIDADE	0,000	0,00
10394	TE SOLDÁVEL C/ROSCA 25MM X 3/4 Especificação: TE SOLDÁVEL C/ROSCA 25mm x 3/4	PORTLEV	319,000	UNIDADE	4,000	1276,00
10395	LAMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12 POLEGADAS Especificação: LAMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12 POLEGADAS	KF	260,000	UNIDADE	8,000	2080,00
10401	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPAÇÃO) Especificação: BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT		2000,000	BARRA	0,000	0,00
10404	PREGO 27X17 Especificação: PREGO 27X17	GERDAU	92,000	QUILO	15,000	1380,00
10406	PREGO 26X72 Especificação: PREGO 26X72	GERDAU	99,000	QUILO	15,000	1485,00
10409	PREGO 22X48 Especificação: PREGO 22X48	GERDAU	99,000	QUILO	15,000	1485,00
10412	BOCAL DE LOUCA Especificação: BOCAL DE LOUCA		315,000	UNIDADE	0,000	0,00
10416	BOCAL DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO PARA LÂMPADA INCANDESCENTE, COM RABICHO, BASE E-27 Especificação: BOCAL DE PLÁSTICO Especificação para lâmpada incandescente, com rabicho, base E-27		220,000	UNIDADE	0,000	0,00
13308	FIO CABINHO 2,5MM		2900,000	UNIDADE		0,00
10708	CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, CERTIFIC Especificação: CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE Especificação, de embutir, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527		290,000	METRO	0,000	0,00
10710	REFLETOR POTÊNCIA 300/500W PARA LÂMPADAS HALÓGENAS. ESPECIFICAÇÃO, POTÊNCIA 300/500W Especificação: REFLETOR Potência 300/500w para lâmpadas Halógenas. Especificação, potência 300/500w para lâmpadas Halógenas. Material: Alumínio Medida: 185 x 140 x 245 (aproximadamente), não acompanha lâmpada		230,000	UNIDADE	0,000	0,00
10712	CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES Especificação: CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES		255,000	UNIDADE	0,000	0,00
10714	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES Especificação: CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES		355,000	UNIDADE	0,000	0,00
10716	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V ESPECIFICAÇÃO, 1 INTERRUPTOR SIMPLES Especificação: INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. Especificação, 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T 20A/250VTS - Tradicional. Placas: Em poliestireno de alto impacto Visual neutro. Funcional, econômica e de aparência discreta		400,000	UNIDADE	0,000	0,00
10717	CANALETA C/TAMPA E DIVISÃO ESPECIFICAÇÃO CANALETA COM TAMPA E DIVISÃO - BARRAS Especificação: CANALETA C/TAMPA E DIVISÃO Especificação: canaleta com tampa e divisão - Barras 20 x 10 x 2.000mm - Sistema Externo		385,000	BARRA	0,000	0,00
10719	CABO FLEXÍVEL 1,50MMY 750V (COR PRETO) ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M TENSÃO: 750V Especificação: CABO FLEXÍVEL 1,50MMY 750V (cor preto). ESPECIFICAÇÃO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MMY): 1,50 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM) 1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) 0,70 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) 2,95 APLICAÇÃO INDICADO PARA CABO FLEXÍVEL 2,50MMY 750V (COR PRETO)		30,000	ROLO	0,000	0,00
10720	ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M TENSÃO 750V		30,000	ROLO	0,000	0,00



Especificação CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (cor preto) Especificação ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2.50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1.96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3.60 APLICACAO: INDICADO PARA...					
10721	CABO FLEXIVEL 4.00MMY 750V (COR PRETO) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO: 750 Especificação CABO FLEXIVEL 4.00MMY 750V (cor preto) Especificação ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 4.00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 2.49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 4.10 APLICACAO: INDICADO PARA...	44,000	ROLO	0,000	0,00
10722	CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (COR BRANCO) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO: 75 Especificação CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (cor branco) Especificação ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2.50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1.96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3.60 APLICACAO: INDICADO PARA...	44,000	ROLO	0,000	0,00
10735	CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (COR VERDE) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO: 750 Especificação CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (cor verde) Especificação ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2.50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1.96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3.60 APLICACAO: INDICADO PARA...	44,000	ROLO	0,000	0,00
10736	CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (COR VERMELHO) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO Especificação CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (cor vermelho) - ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO - 750 V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2.50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1.96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 3.60...	34,000	ROLO	0,000	0,00
10738	CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (COR AMARELO) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M TENSÃO: 75 Especificação CABO FLEXIVEL 2.50MMY 750V (cor amarelo). Especificação ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2.50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1.96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3.60 APLICACAO: INDICADO...	34,000	ROLO	0,000	0,00
40	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2.50MMY 750V: ESPECIFICACAO 2 CONDUTORES: PRETO E BRANCO Especificação CABO FLEXIVEL PP 2 X 2.50MMY 750V. Especificação 2 CONDUTORES: Preto e Branco NORMA APLICAVEL NBR 13249 - Cabos e cordões flexíveis para tensões até 750 V Condutor formado por fios de cobre eletrolítico, tempera mole de encordoamento...	33,000	ROLO	0,000	0,00
10741	CABO FLEXIVEL 6.0MM 750V (COR PRETO) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V Especificação CABO FLEXIVEL 6.0MM 750V (cor preto) ESPECIFICACAO ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 6.00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 3.03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0.80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 4.65 APLICACAO: INDICADO...	33,000	ROLO	0,000	0,00
10743	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR PRETO) ESPECIFICACAO ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 10 Especificação CABO FLEXIVEL 10MMY (cor preto) Especificação ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 100 MTS	33,000	ROLO	0,000	0,00
10746	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR AZUL) ESPECIFICACAO ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 10 Especificação CABO FLEXIVEL 10MMY (cor azul)	25,000	ROLO	0,000	0,00

Planilha



Especificação: CABO FLEXIVEL 10MMy (cor azul). Especificação: ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 100 MTS.					
10747	25 AMPERES-ESPECIFICAÇÃO DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO UNIPOLAR	154,000	ROLO	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO UNIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, unipolar, 25 amperes, monofásico 220V. Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10749	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO-ESPECIFICAÇÃO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, trifásico, 220V. Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10751	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO-ESPECIFICAÇÃO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 40 amperes, trifásico, 220V, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10752	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO-ESPECIFICAÇÃO	144,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 50 amperes, trifásico, 220V. Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10765	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO-ESPECIFICAÇÃO	135,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO. Especificação: Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, 125 amperes, TRIFASICO 220 volts.					
10776	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICAÇÃO, ROLO COM	75,000	ROLO	0,000	0,00
Especificação: FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação: rolo com 100m, Fio flexível, paralelo, de 2 x 1,5mm, com isolamento de 750 V.					
10789	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICAÇÃO, ROLO COM	48,000	ROLO	0,000	0,00
Especificação: FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação: rolo com 100m Fio flexível, paralelo, de 2 x 2,5mm, com isolamento de 750V.					
10790	FIO PARALELO 2,5MM. ESPECIFICAÇÃO, FIO PARALELO	2400,000	METRO	0,000	0,00
Especificação: FIO PARALELO 2,5MM. Especificação: Fio PARALELO 2,5 mm.					
10792	FIO PARALELO 4,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
Especificação: FIO PARALELO 4,0MM.					
10796	FIO PARALELO 6,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
Especificação: FIO PARALELO 6,0MM.					
10798	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO, 0,19MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO, FITA ISOLANTE, ALTA FUSAO,	400,000	ROLO	0,000	0,00
Especificação: FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M. Especificação: fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.					
10800	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE.	384,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especificação: de embutir, fosforescente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.					
10801	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE	224,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha



Especificação INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS Especificação de embutir, fosforescente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527					
10804	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLIS 10A/250V 01 TECLA ESPECIFICAÇÃO SISTEMA X DE 1	224,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLIS 10A/250V 01 TECLA Especificação Sistema X de 10 ampères, com caixa, conforme norma NBR 6527					
10813	SOQUETE DE PORCELANA SIMPLIS	290,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação SOQUETE DE PORCELANA SIMPLIS					
10817	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V	280,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V					
10818	MULTIMASSA TAPA TUDO 340G ESPECIFICAÇÃO RESINA A BASE DE LATEX, CARGA INERTES	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação MULTIMASSA TAPA TUDO 340g Especificação resina a base de latex, carga inertes, aditivos e água, indicada para concreto, reboco, madeira e gesso, não rachar, não retrai, secagem rápida, embalagem contendo 340 gramas					
10821	ÁGUA RAZ 5 LITROS	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação ÁGUA RAZ 5 LITROS					
10826	VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS	327,000	LATA	0,000	0,00
Especificação VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS					
10837	TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS	302,000	LATA	0,000	0,00
Especificação TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS					
10843	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS	165,000	LATA	0,000	0,00
Especificação TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR MARROM LATA COM 3,6 LITROS					
10847	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS	340,000	LATA	0,000	0,00
Especificação SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS					
10849	MASSA ACRÍLICA P/MADEIRA ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS	150,000	LATA	0,000	0,00
Especificação MASSA ACRÍLICA P/MADEIRA Especificação, embalagem lata com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade					
10850	MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS	580,000	LATA	0,000	0,00
Especificação MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS					
10851	CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M	41,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação CAVADEIRA ARTIC C/ CB 1,50M					
10852	CAVADEIRA DE CORTE	27,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação CAVADEIRA DE CORTE					
10853	COLHER DE PEDREIRO P/MASSA	PACETTA	35,000	UNIDADE	28,000 980,00
Especificação COLHER DE PEDREIRO P/MASSA					
10854	CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M					
13548	DESENPENADEIRA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO PROFUNDIDADE APROXIMADAMENTE 30,0CM	74,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação DESENPENADEIRA EM PLÁSTICO - especificação profundidade, aproximadamente 30,0cm e largura de 18,0cm					
10855	ENXADA LARGA C/ CB	69,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação ENXADA LARGA C/ CB					
10858	CAPA P/ CHUVA ESPECIFICAÇÃO (PLÁSTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) C	310,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação CAPA P/ CHUVA Especificação (plástico - PEAD - polietileno de alta densidade) Cor AMARELA PESADA, Tamanho único					

Planilha



10858	MARTELO. ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA 500G PARA PED	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: MARTELO. Especificação, tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira 500G para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
10861	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM D	36,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. Especificação, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
10862	PRUMO DE AÇO 750G	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: PRUMO DE AÇO 750g					
13584	PE DE CABRA SIMPLES	34,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: PE DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES TAMANHO 24					
10864	FIO NYLON Nº 2,0 C-AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV	36,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação: FIO NYLON Nº 2,0 C-AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV					
10865	SERROTE. ESPECIFICAÇÃO LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS	14,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: SERROTE. Especificação lâmina em aço inox temperado, 18 polegadas.					
10867	ESCALA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS. ESPECIFICAÇÃO, DE CADA LAD	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS. Especificação, de cada lado pes e degraus com proteção de borracha anti-derrapante, com certificação INMETRO.					
10868	ESCALA EM ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: ESCADA EM ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 13 x 2 DEGRAUS.					
10869	FACA DE 18 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, COM BAINHA	122,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: FACA DE 18 POLEGADAS. Especificação, lâmina em aço carbono SAE 1070, com bainha.					
10870	VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. ESPECIFICAÇÃO, DE AÇO CARBONO, REGULÁVEL PARA FOLH	165,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. Especificação, de aço carbono, regulável para folhas, abertura não inferior a 537 mm, com cabo em madeira.					
10871	TESOURA PARA JARDINAGEM. ESPECIFICAÇÃO, DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM	48,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TESOURA PARA JARDINAGEM. Especificação, de alta qualidade em aço inoxidável, com fácil reajuste de modo a obter um corte fiavel e preciso.					
10872	PREGO 24X72	71,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação: PREGO 24X72					
10875	TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. ESPECIFICAÇÃO, NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250	80,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificação, na cor branca, tensão máxima de 250 volts, corrente de 20 amperes e conexão bornes c/ parafusos.					
10878	PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA	166,000	UNIDADE	8,890	1492,34
Especificação: PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA					
10880	BUCHA N. 4	1350,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: BUCHA N. 4					
10894	BUCHA N. 5	1290,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: BUCHA N. 5					
10897	BUCHA N. 6	1390,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação: BUCHA N. 6:						
10899	BUCHA N. 7		890.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: BUCHA N. 7						
10902	BUCHA N. 8		890.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: BUCHA N. 8						
10906	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA		2500.000	METRO	0,000	0,00
Especificação: MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA						
10909	PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO		32.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. Especificação: tamanho médio de 60 cm de diâmetro. (Para uso de carpintaria)						
10911	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000	FORTLEV	68.000	UNIDADE	390.000	26910,00
Especificação: CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. Especificação: em polietileno com capacidade de 1.000 litros						
10913	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000		75.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. Especificação: em polietileno com capacidade de 2.000 litros						
10915	BARRA DE FERRO 8MM X 12MT	ACO CEARENSE	1010.000	BARRA	29.990	30289,90
Especificação: BARRA DE FERRO 8MM X 12MT						
10916	BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT	ACO CEARENSE	1030.000	BARRA	9.990	10289,70
Especificação: BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT						
10920	BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT	ACO CEARENSE	960.000	BARRA	39.990	38390,40
Especificação: BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT						
10922	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT		980.000	BARRA	0,000	0,00
Especificação: BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT						
10925	MANGUEIRA PRETA 3/4"	AMAFLEX	3000.000	METRO	2,500	7500,00
Especificação: MANGUEIRA PRETA 3/4"						
10926	PO DE BRITA		450.000	TONELADA	0,000	0,00
Especificação: PO DE BRITA						
10927	TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT		240.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT						
10928	TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)		483000.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)						
10930	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADAS EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM		240.000	PAR	0,000	0,00
Especificação: LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palmas revestidas com pigmentos em PVC para maior aderência						
10931	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECO		114.000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido, com tratamento antimicrobiano						
10932	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO		119.000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido						
10933	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO		124.000	PAR	0,000	0,00



Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.					
10934	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	129,000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.					
10935	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.					
10936	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.					
10937	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.					
10938	PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 120 CM	88,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 120 CM					
10939	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE	68,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE					
10942	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES					
10943	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES					
10944	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES					
10945	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES	61,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES					
10946	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES	68,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES					
10948	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES	62,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES					
10830	TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS, (LIVRE PART)	240,000	LATA	0,000	0,00
Especificação: TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS, (LIVRE PART)					
10204	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. ESPECIFICACAO, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. ESPECIFICACAO, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM, para esgoto.	394,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM, para esgoto.					
10848	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS	380,000	LATA	0,000	0,00
Especificação: MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS					
14248	ENXADA C/CB 130 CM	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
10957	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)	3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)					



Planilha

10947	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES	36.000 UNIDADE	0,000	0,00
27114	TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27112	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	20.000 UNIDADE	0,000	0,00
27113	TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	16.000 UNIDADE	0,000	0,00
27115	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	10.000 UNIDADE	0,000	0,00
27116	CONECTORES RJ 70	100.000 UNIDADE	0,000	0,00
27117	CONECTORES RJ 95	100.000 UNIDADE	0,000	0,00
27118	CONDUITE 2,5 POLEGADAS	1000.000 METRO	0,000	0,00
27119	CONDUITE 4 POLEGADAS	1000.000 METRO	0,000	0,00
120	CAIXA PARA PADRÃO	40.000 UNIDADE	0,000	0,00
121	POSTE DE CONCRETO Especificação COM MILO 07 METROS	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27122	PADRÃO TRIFÁSICO Especificação PADRÃO TRIFÁSICO (HOMOLOGADO PELA CELPA)	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27127	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27124	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27125	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27126	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27123	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27128	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27129	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27130	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES Especificação DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES	30.000 UNIDADE	0,000	0,00
27133	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICACAO LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificação luz branca, base E-27, 127 e 220 volts	200.000 UNIDADE	0,000	0,00
27132	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICACAO LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificação luz branca, base E-27, 127 e 220 volts	200.000 UNIDADE	0,000	0,00
27131	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICACAO LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificação luz branca, base E-27, 127 e 220 volts	200.000 UNIDADE	0,000	0,00
27135	REATOR VAPOR SODIO 400W 220V REATOR 400W IP	120.000 UNIDADE	0,000	0,00

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180219001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

PROponente :

NOME: E. MAIARA DE LIMA EIRELLI

ENDEREÇO : AV.OTAVIO ONETTA 84

BAIRRO : SETOR INDUSTRIA CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 15.209.541/0001-00

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fim de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 19 de Fevereiro de 2018

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10262	PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA. <i>Especificação : PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.</i>		280,000	UNIDADE	3,900	1092,00
10264	PINCEL MEDIO: ESPECIFICACAO : TAMANHO 2. <i>Especificação : PINCEL MEDIO: Especificacao : TAMANHO 2.</i>		320,000	UNIDADE	3,980	1273,60
10266	PINCEL GRANDE. ESPECIFICACAO : TAMANHO 4 <i>Especificação : PINCEL GRANDE. Especificacao : TAMANHO 4</i>		300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
10321	VASO SANITARIO EM LOUCA. ESPECIFICACAO, TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA. <i>Especificação : VASO SANITARIO EM LOUCA. Especificacao, tipo bacia turca, na cor branca.</i>		98,000	UNIDADE	195,000	19110,00
10774	EXTENSÃO BIPOLAR. ESPECIFICACAO, COM 05 METROS, 2 POLOS E 04 TOMADAS. <i>Especificação : EXTENSÃO BIPOLAR. Especificacao, com 05 metros, 2 polos e 04 tomadas</i>		150,000	UNIDADE	40,000	6000,00
10805	LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, MATERIAL CONF <i>Especificação : LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS. Especificacao, material conforme norma NBR 5115: 5387.</i>		610,000	UNIDADE	65,000	39650,00
10807	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, LUZ <i>Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS. Especificacao, Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.</i>		680,000	UNIDADE	48,000	31680,00
10809	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, BA		1070,000	UNIDADE	15,900	17013,00

Planilha1



Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 26 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10811	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, LUZ	470,000	RESMA	36,000	16920,00
-------	---	---------	-------	--------	----------

Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. Especificação, luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081

10812	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, 8,	620,000	UNIDADE	13,980	11483,60
-------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10814	BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS,	355,000	UNIDADE	10,000	3550,00
-------	--------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS

10815	TOMADA DE TRES PINOS	355,000	UNIDADE	12,000	4260,00
-------	----------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOMADA DE TRES PINOS.

10816	TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.	415,000	UNIDADE	10,000	4150,00
-------	-----------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.

10824	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.	355,000	LATA	43,000	15285,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.

10828	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	305,000	LATA	280,000	85400,00
-------	--	---------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.

10829	TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	175,000	LATA	295,000	51825,00
-------	---	---------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.

10831	TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS	337,000	LATA	85,000	28645,00
-------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS

10833	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	395,000	LATA	290,000	114550,00
-------	---	---------	------	---------	-----------

Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.

10835	TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	185,000	LATA	280,000	51800,00
-------	--	---------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.

10838	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L	150,000	LATA	85,000	12750,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L

10839	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.	210,000	LATA	85,000	17850,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.

10841	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.	212,000	LATA	85,000	18020,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.

10844	TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT	192,000	LATA	85,000	16320,00
-------	-------------------------------------	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT

10845	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	440,000	UNIDADE	12,000	5280,00
-------	-------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO

10846	ROLO DE LA 23 CM SEM CABO	410,000	UNIDADE	11,000	4510,00
-------	---------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ROLO DE LA 23 CM SEM CABO

10857	FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5CM X 200MTS. ESPECIFICACA	500,000	ROLO	14,000	7000,00
-------	--	---------	------	--------	---------



Especificação : FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificação: Faixa de sinalização em polietileno zebreada preta/amarela 6,50 cm largura rolo com 200 metros.

10886	TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO, DETALHES DO PRODUTO; CAIXA PLÁSTICA Especificação : TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificação, detalhes do produto; Caixa plástica aberta (ABS). Fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita, Clip metálico na....	136,000	UNIDADE	88,000	11988,00
10873	EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO : 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E Especificação : EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS; Especificação : 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E 3 TOMADAS.	175,000	UNIDADE	25,000	4375,00
10929	ÓCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E Especificação : ÓCULOS DE SEGURANÇA. Especificação, constituído de armação em nylon resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento, Lente única confeccionada em policarbonato acoplada a armação por meio de...	270,000	UNIDADE	25,000	6750,00
10940	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	604,000	UNIDADE	49,000	29596,00
10941	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	484,000	UNIDADE	110,000	53240,00
10227	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA Especificação : FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	225,000	UNIDADE	55,000	12375,00
10229	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Especificação : FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA	185,000	UNIDADE	50,000	9250,00
13547	TINTA ACRÍLICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS Especificação : TINTA ACRÍLICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS.	245,000	LATA	380,000	93100,00
10106	AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1860,000	METRO CÚBIC	50,000	83000,00
10110	AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1860,000	METRO CÚBIC	60,000	99600,00
10115	AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1860,000	METRO CÚBIC	60,000	99600,00
10121	CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, V Especificação : CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILAS - 50ml	2060,000	UNIDADE	10,000	20600,00
10131	CAIXA DESCARGA ALTURA: 64,5CM/LARGURA: 38CM/COMPRIMENTO: 63,5CM (APROXIMADAMENTE) Especificação : CAIXA DESCARGA Altura: 64,5cm/Largura: 38cm/Comprimento: 63,5cm (aproximadamente)	206,000	UNIDADE	64,000	13184,00
10139	CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG Especificação : CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20kg	3760,000	SACO	18,000	67680,00
10145	TUBO 100MM ESGOTO 6MT Especificação : TUBO 100mm ESGOTO 6mt	605,000	UNIDADE	75,000	45375,00

Planilha 1



10153	TUBO 20MM ESGOTO (SOLDAVEL) 6MT Especificação : TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt	465,000	UNIDADE	28,000	13020,00
10160	TUBO 40MM ESGOTO 6MT Especificação : TUBO 40mm ESGOTO 6mt	485,000	UNIDADE	40,000	19400,00
10164	TUBO 50MM ESGOTO 6MT Especificação : TUBO 50mm ESGOTO 6mt	485,000	UNIDADE	50,000	24250,00
10168	TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR Especificação : TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR	785,000	UNIDADE	28,000	21420,00
10172	CHUVEIRO ELETRICO 220V Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 220V	106,000	UNIDADE	48,000	5088,00
10175	CHUVEIRO ELETRICO 110V Especificação : CHUVEIRO ELETRICO 110V	106,000	UNIDADE	48,000	5088,00
10179	CIMENTO COMUM SACO C/50KG - ESPECIFICAÇÃO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG. Especificação : CIMENTO COMUM SACO C/50Kg - ESPECIFICAÇÃO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.	5270,000	SACO	35,000	184450,00
10182	COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1KG. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM: FRASCO COM 1K Especificação : COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg; Especificação : Embalagem: frasco com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	236,000	FRASCO	29,800	7032,80
13368	ADESIVO PLASTICO P/PVC 75G. ESPECIFICAÇÃO. APLICACAO: PROMOVER A UNIAO ENTRE TUB	404,000	UNIDADE	6,800	2747,20
	Especificação : ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g. Especificação: Aplicação: Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. Características Técnicas: Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de				
10201	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, PARA ESGOTO. Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, para esgoto.	394,000	UNIDADE	1,900	748,60
10206	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO. Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.	350,000	UNIDADE	1,980	693,00
10210	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA. Especificação : JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM C/ROSCA.	440,000	UNIDADE	1,900	836,00
10211	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM. Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.	640,000	UNIDADE	1,800	1152,00
10216	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM Especificação : CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM	560,000	UNIDADE	1,880	1052,80
10218	LUVA PARA CANO EM PVC 20MM Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 20MM	430,000	UNIDADE	1,880	808,40
10220	LUVA PARA CANO EM PVC 25MM Especificação : LUVA PARA CANO EM PVC 25MM	430,000	UNIDADE	1,860	808,40
10221	DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3" Especificação : DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3"	319,000	UNIDADE	7,500	2392,50
10235	FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO : FITA VEDA ROSCA, PRODUTO 1 Especificação : FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M. Especificação : Fita veda rosca, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), dimensão 18 mm x 50 m, norma ABNT NBR 13124.	400,000	UNIDADE	2,800	1120,00
10240	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20CM X 3MT. ESPECIFICAÇÃO : FORRO LINEAR DE PVC	2980,000	UNIDADE	19,800	58608,00

Araras Dist. Mat. Elétricos, Mot.
E. Malara de Lima Eireli
CNPJ: 15.209.541/0001-00
CPF: 052.361.651-13



Especificação : FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3m: Especificação : Forro Linear de PVC Polifort 8mm x 20cm x 3m Escala de Brilho semi-fosco Espessura 8 mm Largura 20 cm Comprimento 3 m Aparência Lisa Ambientes recomendados para utilização Ambientes...

10243	ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 MM: ESPECIFICACAO : ENGATE FLEXIVEL REFORCADO Especificação : ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 mm: Especificação : Engate Flexível Reforcado para Caixa de Água em PVC. Características Cor: Branco Tipo: Reforcado Dimensões Bitola: 1/2" Comprimento: 46 cm uso rede hidráulica.	340,000	UNIDADE	6,800	2312,00
10244	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4	1701,000	UNIDADE	0,200	340,20
10246	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5	1800,000	UNIDADE	0,200	360,00
10248	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6	1800,000	UNIDADE	0,200	360,00
10252	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7	1700,000	UNIDADE	0,200	340,00
10255	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8	1700,000	UNIDADE	0,200	340,00
10258	LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA ESPECIFICACAO, ALTURA: 18,50 CM / LARGURA: 44 Especificação : LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA, Especificação, altura: 18,50 cm / Largura: 44,00 cm / Comprimento: 47,50 cm Sem coluna acoplada	110,000	UNIDADE	195,000	21450,00
10270	PREGO 18X27 Especificação : PREGO 18X27	192,000	QUILO	11,900	2284,80
10272	PREGO 17X27 Especificação : PREGO 17X27	212,000	QUILO	10,900	2310,80
10274	PREGO 19X39 Especificação : PREGO 19X39	132,000	QUILO	12,900	1702,80
10281	PREGO 18X24 Especificação : PREGO 18X24	154,000	QUILO	12,900	1986,80
10285	PREGO 15X15 Especificação : PREGO 15X15	94,000	QUILO	13,900	1306,80
13456	PREGO 12X12 Especificação : PREGO 12X12	94,000	QUILO	13,900	1306,80
10288	PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO Especificação : PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	290,000	QUILO	14,800	4292,00
10292	PEDRA BRITA N. 3/8 Especificação : PEDRA BRITA N. 3/8	660,000	TONELADA	100,000	66000,00
10296	PORTA LISA DE MADEIRA, 210X80 Especificação : PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80	140,000	UNIDADE	220,000	30800,00
10299	RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO Especificação : RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO	124,000	UNIDADE	18,560	2303,92
10304	SIFAO SAFONADO UNIVERSAL Especificação : SIFAO SAFONADO UNIVERSAL	204,000	UNIDADE	10,900	2223,60
10306	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 04MM Especificação : TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm	4950,000	UNIDADE	68,000	336600,00
10307	TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL Especificação : TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL	174,000	UNIDADE	28,000	4872,00
10311	TORNEIRA PIA 1/2,3/4 Especificação : TORNEIRA PIA 1/2,3/4	204,000	UNIDADE	38,000	7752,00

Planilha



10313	TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO Especificação : TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO	83,000	UNIDADE	48,000	3984,00
10317	TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2" Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2"	131,000	UNIDADE	2,580	337,98
10319	TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4" Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4"	106,000	UNIDADE	2,500	265,00
10325	LIXA P/ MADEIRA N. 120 Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 120	1820,000	UNIDADE	1,000	1820,00
10329	LIXA P/ MADEIRA N. 150 Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 150	1820,000	UNIDADE	1,100	1782,00
10332	LIXA P/MADEIRA N. 220 Especificação : LIXA P/MADEIRA N. 220	1280,000	UNIDADE	1,100	1408,00
10334	LIXA DAGUA N.400 Especificação : LIXA DAGUA N.400	2620,000	UNIDADE	1,200	3144,00
10336	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES	360,000	UNIDADE	1,800	648,00
10338	LIMA CHATA Especificação : LIMA CHATA	87,000	UNIDADE	13,900	1209,30
10340	ARCO DE SERRA ESPECIFICACAO, REGULAVEL ATE 12 POLEGADAS. Especificação : ARCO DE SERRA, Especificacao, regulavel ate 12 polegadas.	39,000	UNIDADE	32,000	1248,00
10351	BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 5/16 POL Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 5/16 polegadas.	39,000	UNIDADE	8,500	331,50
10358	BROCA DE ACO RAPIDO 6/8. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 6/8. Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 6/8, Especificacao, BROCA de aco rapido, 6/8.	39,000	UNIDADE	8,500	331,50
10361	BROCA DE ACO RAPIDO 8/8. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 8/8. Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 8/8. Especificacao, BROCA de aco rapido, 8/8.	49,000	UNIDADE	8,500	416,50
10384	BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS. ESPECIFICACAO, BROCA DE ACO RAPIDO, 9/64 POL Especificação : BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 9/64 polegadas.	39,000	UNIDADE	8,500	331,50
10367	BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190X76MM Especificação : BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm	244,000	UNIDADE	6,900	2171,60
10371	CADEADO EM LATAO 25 MM. ESPECIFICACAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIF Especificação : CADEADO EM LATAO 25 MM. Especificacao, com trava dupla, cilindros em latao, trifilado, moia e haste em aco inoxidavel, com duas chaves. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. CADEADO, em latao, 25 mm, com trava dupla,	129,000	UNIDADE	23,000	2967,00
10373	CADEADO EM LATAO 35 MM Especificação : CADEADO EM LATAO 35 MM	82,000	UNIDADE	28,000	2132,00
10377	CADEADO EM LATAO 60 MM Especificação : CADEADO EM LATAO 60 MM	92,000	UNIDADE	38,000	3496,00
10380	ALICATE UNIVERSAL ESPECIFICACAO, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS Especificação : ALICATE UNIVERSAL Especificacao, 8 polegadas, cabo isolado, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	26,000	UNIDADE	45,000	1170,00
10384	TE SOLDABEL 20MM3 Especificação : TE SOLDABEL 20mm	419,000	UNIDADE	2,200	921,80
10388	TE SOLDABEL 25MM	549,000	UNIDADE	2,400	1317,60

Planilha1



Especificação : TE SOLDAVEL 25mm					
10391	TE SOLDAVEL C/ROSCA 20MM X 1/2	329,000	UNIDADE	4,000	1316,00
Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 20mm x 1/2					
10394	TE SOLDAVEL C/ROSCA 25MM X 3/4	319,000	UNIDADE	4,500	1435,50
Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 25mm x 3/4					
10395	LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS	260,000	UNIDADE	4,500	1170,00
Especificação : LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS					
10401	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPACAO)	2000,000	BARRA	85,000	170000,00
Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT					
10404	PREGO 27X17	92,000	QUILO	11,600	1094,80
Especificação : PREGO 27X17					
10406	PREGO 26X72	99,000	QUILO	18,900	1871,10
Especificação : PREGO 26X72					
10409	PREGO 22X48	99,000	QUILO	18,900	1871,10
Especificação : PREGO 22X48					
10412	BOCAL DE LOUCA	315,000	UNIDADE	3,990	1256,85
Especificação : BOCAL DE LOUCA					
10416	BOCAL DE PLASTICO: ESPECIFICACAO : PARA LAMPADA INCANDESCENTE, COM RABICHO, BASE	220,000	UNIDADE	4,500	990,00
Especificação : BOCAL DE PLASTICO: Especificacao : para lampada incandescente, com rabicho, base E-27.					
10308	FIO CABINHO 2,5MM	2900,000	UNIDADE	1,450	4205,00
10708	CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, CERTIFIC	290,000	METRO	44,990	13047,10
Especificação : CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. Especificacao, de embutir, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 6527.					
10710	REFLETOR POTENCIA 300/500W PARA LAMPADAS HALOGENAS. ESPECIFICACAO, POTENCIA:300W	230,000	UNIDADE	89,000	20470,00
Especificação : REFLETOR Potencia 300/500w para lampadas Halogenas. Especificacao, potencia:300/500w para lampadas Halogenas. Material: Alumínio Medida: 185 x 140 x 245 (aproximadamente), não acompanha lampada.					
10712	CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES	255,000	UNIDADE	11,990	3057,45
Especificação : CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES					
10714	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES	355,000	UNIDADE	2,990	1061,45
Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES					
10718	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. ESPECIFICACAO, 1 INTERRUPTOR SIMPLES	400,000	UNIDADE	12,990	5196,00
Especificação : INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. Especificacao, 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T 20A/250VTS - Tradicional, Placas: Em poliestireno de alto impacto Visual neutro: Funcional, economica e de aparência discreta					
10717	CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. ESPECIFICACAO, CANALETA COM TAMPA E DIVISAO - BARRAS	385,000	BARRA	6,800	2618,00
Especificação : CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. Especificacao, canaleta com tampa e divisao - Barras 20 x 10 x 2.000mm - Sistema Externo.					
10719	CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V	30,000	ROLO	0,950	28,50
Especificação : CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (cor preto). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MMY): 1,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM):1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,70 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 2,95 APLICACAO: INDICADO PARA...					
10720	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR PRETO) ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V	30,000	ROLO	1,450	43,50

Araras Dist. Mat. Elétricos, M.
E. Maiara de Lima Eireli
CNPJ: 15.209.541/0001-00
CPF: 052.361.651-17



Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMy 750V (cor preto)
Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO
NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA
NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...

10721	CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	2,500	110,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (cor preto). Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 4,00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 2,49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 4,10 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10722	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR BRANCO). ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 75	44,000	ROLO	1,450	63,80
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor branco). Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10735	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERDE). ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	1,450	63,80
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor verde). Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10736	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERMELHO) - ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO	34,000	ROLO	1,450	49,30
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor vermelho) - ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO - 750 V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 3,60...				
10738	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR AMARELO). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M TENSÃO: 75	34,000	ROLO	1,450	49,30
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor amarelo). Especificação: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO.....				
10740	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; ESPECIFICACAO : 2 CONDUTORES : PRETO E BRANCO	33,000	ROLO	3,490	115,17
	Especificação : CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; Especificação : 2 CONDUTORES : Preto e Branco. NORMA APLICAVEL : NBR 13249 - Cabos e cordões flexíveis para tensões até 750 V Condutor formado por fios de cobre eletrolítico, tempera mole de encordoamento.....				
10741	CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V	33,000	ROLO	3,690	121,77
	Especificação : CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (cor preto). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SEÇÃO NOMINAL (MM), 6,00 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO.....				
10743	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR PRETO); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 10	33,000	ROLO	6,490	214,17
	Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor preto); Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 100 MTS.				
10746	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR AZUL); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 10	25,000	ROLO	6,490	162,25



Especificação : CABO FLEXIVEL 10MM (cor azul). Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 100 MTS					
10747	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO UNIPOLAR 25 AMPERES. ESPECIFICAÇÃO : DISJUNT	154,000	ROLO	14,990	2308,48
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO UNIPOLAR 25 AMPERES. Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, unipolar, 25 amperes, monofásico 220V. Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10749	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO. ESPECIFICAÇÃO	141,000	UNIDADE	59,900	8458,59
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO. Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, trifásico, 220V. Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10751	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO. ESPECIFICAÇÃO	141,000	UNIDADE	59,990	8458,59
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO. Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 40 amperes, TRIFASICO 220V, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10752	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO. ESPECIFICAÇÃO	144,000	UNIDADE	59,990	8638,56
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO. Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 50 amperes, TRIFASICO 220V certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.					
10755	DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO. ESPECIFICAÇÃO	135,000	UNIDADE	210,000	28350,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TERMO-MAGNETICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO. Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, 125 amperes, TRIFASICO 220 volts.					
10779	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICAÇÃO, ROLO COM	75,000	ROLO	2,990	224,25
Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação, rolo com 100m. Fio flexível, paralelo, de 2 x 1,5mm, com isolamento de 750 V.					
10789	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICAÇÃO, ROLO COM	48,000	ROLO	3,490	167,52
Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação, rolo com 100m. Fio flexível, paralelo, de 2 x 2,5mm, com isolamento de 750V.					
10790	FIO PARALELO 2,5MM. ESPECIFICAÇÃO, FIO PARALELO 2,5 MM.	2400,000	METRO	3,490	8376,00
Especificação : FIO PARALELO 2,5MM. Especificação, Fio PARALELO 2,5 mm.					
10792	FIO PARALELO 4,0MM	2400,000	METRO	4,390	11976,00
Especificação : FIO PARALELO 4,0MM					
10798	FIO PARALELO 6,0MM	2400,000	METRO	7,490	17976,00
Especificação : FIO PARALELO 6,0MM					
10798	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO, FITA ISOLANTE, ALTA FUSAO.	400,000	ROLO	4,990	1996,00
Especificação : FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M. Especificação, fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.					
10800	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE.	364,000	UNIDADE	13,990	5092,36
Especificação : INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especificação, de embutir, fosforescente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.					
10801	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. ESPECIFICAÇÃO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE	224,000	UNIDADE	13,990	3133,76

Araras Dist. Mat. Elétricos, Mo.
E. Maiara de Lima Eireli
CNPJ: 15.209.541/0001-00
CPF: 052.361.651-13

Planilha1



Especificação : INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. Especificação, de embutir, fosforescente, com espelho, 10 amperes, 250 volta, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.

10804	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLS 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICACAO, SISTEMA X DE 1	224,000	UNIDADE	11,990	2685,76
-------	---	---------	---------	--------	---------

Especificação : INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLS 10A/250V 01 TECLA. Especificação, Sistema X de 10 amperes, com caixa, conforme norma NBR 6527.

10813	SOQUETE DE PORCELANA SIMPLS	290,000	UNIDADE	4,000	1160,00
-------	-----------------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : SOQUETE DE PORCELANA SIMPLS

10817	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.	260,000	UNIDADE	11,990	3117,40
-------	-----------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.

10819	MULTIMASSA TAPA TUDO 340G ESPECIFICACAO, RESINA A BASE DE LATEX, CARGA INERTES	600,000	UNIDADE	24,990	14904,00
-------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : MULTIMASSA TAPA TUDO 340g. Especificação, resina a base de latex, carga inertes, aditivos e agua, indicada para concreto, reboco, madeira e gesso, não rachar, não retrai, secagem rapida, embalagem contendo 340 gramas.

10821	AGUA RAZ 5 LITROS	400,000	UNIDADE	65,000	26000,00
-------	-------------------	---------	---------	--------	----------

Especificação : AGUA RAZ 5 LITROS

10828	VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS	327,000	LATA	95,000	31065,00
-------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS

10837	TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS	302,000	LATA	85,000	25670,00
-------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS

10843	TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS	168,000	LATA	85,000	14110,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS.

10847	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS	340,000	LATA	86,000	29240,00
-------	---	---------	------	--------	----------

Especificação : SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS

10849	MASSA ACRILICA P/MADEIRA. ESPECIFICACAO, EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS	160,000	LATA	65,000	10400,00
-------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : MASSA ACRILICA P/MADEIRA. Especificação, embalagem lata com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

10850	MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS	560,000	LATA	75,000	42000,00
-------	--------------------------------------	---------	------	--------	----------

Especificação : MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS

10851	CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1.50M	41,000	UNIDADE	99,000	4016,00
-------	------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1.50M

10852	CAVADEIRA DE CORTE	27,000	UNIDADE	98,000	2646,00
-------	--------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CAVADEIRA DE CORTE

10853	COLHER DE PEDREIRO P/MASSA	35,000	UNIDADE	19,990	699,65
-------	----------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COLHER DE PEDREIRO P/MASSA

10854	CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M	120,000	UNIDADE	15,900	1908,00
-------	--------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M

13548	DESENPENADEIRA EM PLASTICO - ESPECIFICACAO, PROFUNDIDADE, APROXIMADAMENTE 30,0CM	74,000	UNIDADE	19,990	1479,26
-------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : DESENPENADEIRA EM PLASTICO - especificação, profundidade, aproximadamente 30,0cm e largura de 18,0cm.

10855	ENXADA LARGA C/ CB	69,000	UNIDADE	55,000	3795,00
-------	--------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : ENXADA LARGA C/ CB

10856	CAPA P/ CHUVA. ESPECIFICACAO (PLASTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) C	310,000	UNIDADE	65,000	26350,00
-------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : CAPA P/ CHUVA. Especificação (plástico - PEAD - polietileno de alta densidade) Cor AMARELA PESADA, Tamanho único.

Planilha



10858	MARTELO. ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA 500G PARA PED	50,000	UNIDADE	49,000	
	Especificação : MARTELO. Especificação, tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira 500G para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
10861	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM D	36,000	UNIDADE	85,000	3060,00
	Especificação : MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. Especificação, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
10862	PRUMO DE AÇO 750G	20,000	UNIDADE	35,000	700,00
	Especificação : PRUMO DE AÇO 750g				
13564	PE DE CABRA SIMPLES	34,000	UNIDADE	85,000	2890,00
	Especificação : PE DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO, CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES TAMANHO 24.				
10864	FIO NYLON Nº 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV	36,000	CAIXA	15,000	540,00
	Especificação : FIO NYLON Nº 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV				
10865	SERROTE. ESPECIFICAÇÃO LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS.	14,000	UNIDADE	60,000	840,00
	Especificação : SERROTE. Especificação lamina em aço inox temperado, 18 polegadas.				
10867	ESCALA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS. ESPECIFICAÇÃO, DE CADA LAD	32,000	UNIDADE	450,000	14400,00
	Especificação : ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS. Especificação, de cada lado, pes e degraus com protecao de borracha anti-derrapante, com certificação INMETRO.				
10868	ESCALA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS.	18,000	UNIDADE	580,000	9280,00
	Especificação : ESCADA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 x 2 DEGRAUS.				
10869	FACAO DE 18 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, COM BAINHA	122,000	UNIDADE	76,000	9150,00
	Especificação : FACAO DE 18 POLEGADAS. Especificação, lamina em aço carbono SAE 1070, com bainha.				
10870	VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. ESPECIFICAÇÃO, DE AÇO CARBONO, REGULAVEL PARA FOLH	165,000	UNIDADE	36,000	6475,00
	Especificação : VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. Especificação, de aço carbono, regulavel para folhas, abertura nao inferior a 537 mm, com cabo em madeira.				
10871	TESOURA PARA JARDINAGEM. ESPECIFICAÇÃO, DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDAVEL, COM	48,000	UNIDADE	58,000	2784,00
	Especificação : TESOURA PARA JARDINAGEM. Especificação, de alta qualidade em aço inoxidavel, com facil reajuste de modo a obter um corte fiavel e preciso.				
10872	PREGO 24X72	71,000	QUILO	18,900	1341,90
	Especificação : PREGO 24X72				
10875	TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. ESPECIFICAÇÃO, NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250	90,000	UNIDADE	13,900	1251,00
	Especificação : TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificação, na cor branca, tensão máxima de 250 volts, corrente de 20 amperes e conexão bornes c/ parafusos.				
10878	PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA	166,000	UNIDADE	7,990	1326,34
	Especificação : PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA				
10880	BUCHA N. 4	1350,000	UNIDADE	0,130	175,50
	Especificação : BUCHA N. 4				
10894	BUCHA N. 5	1290,000	UNIDADE	0,150	193,50
	Especificação : BUCHA N. 5				
10897	BUCHA N. 6	1390,000	UNIDADE	0,180	222,40

Planilha



Especificação : BUCHA N. 6					
10899	BUCHA N. 7	990,000	UNIDADE	0,160	158,40
Especificação : BUCHA N. 7					
10902	BUCHA N. 8	890,000	UNIDADE	0,170	151,30
Especificação : BUCHA N. 8					
10908	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA	2500,000	METRO	0,180	450,00
Especificação : MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA					
10909	PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO, TAMANHO MÉDIO DE 60 CM DE	32,000	UNIDADE	29,990	959,68
Especificação : PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO, Especificação, tamanho médio de 60 cm de diâmetro. (Para uso de carpintaria).					
10911	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS, ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000	69,000	UNIDADE	420,000	28980,00
Especificação : CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS, Especificação, em polietileno com capacidade de 1.000 litros.					
10913	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS, ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000	75,000	UNIDADE	780,000	58500,00
Especificação : CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS, Especificação, em polietileno com capacidade de 2.000 litros					
10915	BARRA DE FERRO 8MM X 12MT	1010,000	BARRA	65,000	65650,00
Especificação : BARRA DE FERRO 8MM X 12MT					
10916	BARRA DE FERRO 4,2MM X 12MT	1030,000	BARRA	28,000	28840,00
Especificação : BARRA DE FERRO 4,2MM X 12MT					
10920	BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT	960,000	BARRA	65,000	62800,00
Especificação : BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT					
10922	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT	980,000	BARRA	75,000	73500,00
Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT					
10925	MANGUEIRA PRETA 3/4"	3000,000	METRO	2,800	8400,00
Especificação : MANGUEIRA PRETA 3/4"					
10926	PO DE BRITA	450,000	TONELADA	120,000	54000,00
Especificação : PO DE BRITA					
10927	TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT	240,000	UNIDADE	38,000	8720,00
Especificação : TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT					
10928	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)	483000,000	UNIDADE	0,580	280140,00
Especificação : TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)					
10930	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADAS EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM	240,000	PAR	14,990	3597,60
Especificação : LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palmas revestida com pigmentos em PVC para maior aderência.					
10931	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECO	114,000	PAR	65,000	7410,00
Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido, com tratamento antimicrobiano...					
10932	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	119,000	PAR	65,000	7735,00
Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido...					
10933	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	124,000	PAR	65,000	8060,00
Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido...					

Planilha



10934	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO <i>Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.</i>	129,000	PAR	65,000	8365,00
10935	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO <i>Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta.</i>	84,000	PAR	65,000	5460,00
10936	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO <i>Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.</i>	84,000	PAR	65,000	5460,00
10937	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO <i>Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.</i>	84,000	PAR	65,000	5460,00
10938	PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM <i>Especificação: PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM</i>	88,000	UNIDADE	55,000	4840,00
10939	CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE <i>Especificação: CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE</i>	88,000	UNIDADE	149,000	13112,00
10942	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES</i>	88,000	UNIDADE	49,990	4299,14
10943	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES</i>	88,000	UNIDADE	49,990	4299,14
10944	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES</i>	88,000	UNIDADE	49,990	3299,34
10945	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES</i>	81,000	UNIDADE	79,000	4819,00
10946	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES</i>	68,000	UNIDADE	89,000	5874,00
10948	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES</i>	82,000	UNIDADE	94,000	5628,00
10830	TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART) <i>Especificação: TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART)</i>	240,000	LATA	290,000	71040,00
10204	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. ESPECIFICACAO: 90 GRAUS, EM <i>Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. Especificação: 90 graus, em PVC, 25 mm, para esgoto.</i>	394,000	UNIDADE	1,990	784,06
10848	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS <i>Especificação: MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS</i>	380,000	LATA	149,000	56620,00
14248	ENXADA C/CB 130 CM	3,000	UNIDADE	45,000	135,00
10857	TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP) <i>Especificação: TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)</i>	3000,000	UNIDADE	0,580	1740,00
10947	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES <i>Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES</i>	38,000	UNIDADE	91,000	3276,00

Planilha1



27114	TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	30,000	UNIDADE	5500,000	165000,00
27112	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	20,000	UNIDADE	4900,000	98000,00
27113	TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	16,000	UNIDADE	5500,000	88000,00
27115	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA) Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	10,000	UNIDADE	8500,000	85000,00
27116	CONECTORES RJ 70	100,000	UNIDADE	14,980	1498,00
27117	CONECTORES RJ 95	100,000	UNIDADE	22,900	2290,00
27118	CONDUITE 2,5 POLEGADAS	1000,000	METRO	8,800	8800,00
27119	CONDUITE 4 POLEGADAS	1000,000	METRO	15,800	15800,00
27120	CAIXA PARA PADRÃO	40,000	UNIDADE	149,900	5996,00
27121	POSTE DE CONCRETO Especificação : COM MIIMO 07 METROS	30,000	UNIDADE	398,000	11940,00
27122	PADRÃO TRIFÁSICO Especificação : PADRAO TRIFASICO (HOMOLOGADO PELA CELPA)	30,000	UNIDADE	899,000	26970,00
27127	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	95,000	2850,00
27124	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	298,000	8940,00
27125	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	30,000	900,00
27126	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	690,000	20700,00
27123	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	95,000	2850,00
27128	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	350,000	10500,00
27129	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	690,000	20700,00
27130	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	800,000	24000,00
27133	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	200,000	UNIDADE	38,900	7780,00
27132	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	200,000	UNIDADE	85,000	17000,00
27131	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	200,000	UNIDADE	110,000	22000,00
27135	REATOR VAPOR SODIO 400W 220VREATOR 400W IP	120,000	UNIDADE	150,000	18000,00
27136	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATS (REFLETOR) IP	200,000	UNIDADE	95,000	19000,00
27140	CABO FLEXIVEL 35 MM 750V	12,000	ROLO	19,900	238,80

Planilha



Especificação : CABO FLEXIVEL 35 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 35 MMDIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27139	CABO FLEXIVEL 25 MM 750V	12,000	ROLO	19,990	238,88
-------	--------------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : CABO FLEXIVEL 25 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 25MM DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27137	CABO FLEXIVEL 12 MM	12,000	ROLO	19,990	238,88
-------	---------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : CABO FLEXIVEL 12 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 12 DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

27138	CABO FLEXIVEL 16 MM	12,000	ROLO	24,990	299,88
-------	---------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : CABO FLEXIVEL 16 MM 750V
 ESPECIFICAÇÃO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
 SEÇÃO NOMINAL (MM), 16 DIAMETRO NOMINAL DO
 CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
 ISOLAÇÃO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
 (MM), 4,65 APLICAÇÃO, INDICADO.....

10423	FIO CABINHO 2,5MM ESPECIFICAÇÃO, FIO CABINHO 2,5 MM.	100,000	METRO	0,000	0,00
-------	---	---------	-------	-------	------

Especificação : FIO CABINHO 2,5MM Especificação, fio
 cabinho 2,5 mm.

Total : 4321182,83

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

Araras Dist. Mat. Elétricos. Mai.
 E. Maiara de Lima Eirell
 CNPJ: 15.209.544/0001-00
 CPF: 052.361.651-18

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20180219001**

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :**NOME: CLARI APARECIDA GANZALA****PROPONENTE :****NOME: FABIO MALICHESKI EIRELI - ME****ENDEREÇO : AV: MEDEIROS MAIAS 79****BAIRRO : JD SANTAREM CIDADE : Novo Progresso - PA****CNPJ : 17.592.547/0001-26**

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 19 de Fevereiro de 2018

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10262	PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.		280,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA.</i>					
10264	PINCEL MEDIO. ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO 2.		320,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : PINCEL MEDIO. Especificação : TAMANHO 2.</i>					
10268	PINCEL GRANDE. ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO 4		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : PINCEL GRANDE. Especificação : TAMANHO 4</i>					
10321	VASO SANITARIO EM LOUCA. ESPECIFICAÇÃO, TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA.		98,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : VASO SANITARIO EM LOUCA. Especificação, tipo bacia turca, na cor branca.</i>					
10774	EXTENSAO BIPOLAR. ESPECIFICAÇÃO, COM 05 METROS, 2 POLOS E 04 TOMADAS.		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : EXTENSAO BIPOLAR. Especificação, com 05 metros, 2 polos e 04 tomadas.</i>					
10805	LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS. ESPECIFICAÇÃO, MATERIAL CONF.		610,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS. Especificação, material conforme norma NBR 5115: 5387.</i>					
10807	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICAÇÃO, LUZ		660,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS. Especificação, Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.</i>					
10809	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. ESPECIFICAÇÃO, LUZ BRANCA, BA		1070,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.

10811	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. ESPECIFICACAO, LUZ	470,000	RESMA	0,000	0,00
	Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS. 220 VOLTS. Especificação, luz branca, base E27, com selo PROCCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081				
10812	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. ESPECIFICACAO, LUZ BRANCA, B.	820,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificação, Luz branca, base E-27, 127 volts, PROCCEL, conforme Norma NBR 14538, 14539.				
10814	BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS.	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : BENJAMIM UNIVERSAL T 3 SAIDAS				
10815	TOMADA DE TRES PINOS.	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TOMADA DE TRES PINOS.				
10816	TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.	415,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TOMADA SIMPLES P/ALVENARIA.				
10824	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.	355,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, LATA COM 18 LITROS.				
10828	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI- BRILHO LATA COM 18 LITROS.	305,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ACRILICA BRANCO NEVE SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.				
10829	TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.	175,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ACRILICA AZUL SEMI-BRILHO LATA COM 18 LITROS.				
10831	TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS	337,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE BASE AGUA COR BRANCA, COM 3,600 LITROS				
10833	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	395,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE FOSCO, LATA COM 18 LITROS.				
10835	TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.	185,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ACRILICA COR BRANCO ECONOMICO M FOSCO, LATA COM 18 LITROS.				
10838	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L.	150,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL, LATA 3,6L.				
10839	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.	210,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO GELO, LATA COM 3,6 LITROS.				
10841	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.	212,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO NEVE, LATA 3,6 LITROS.				
10844	TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT	192,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA EPOXI BRANCO, LATA COM 3,6 LT				
10845	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	440,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO				
10846	ROLO DE LA 23 CM SEM CABO	410,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : ROLO DE LA 23 CM SEM CABO				
10857	FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE AREA PRETA E AMARELA - 6,5CM X 200MTS. ESPECIFICACA	500,000	ROLO	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : FITA ZEBRADA P/DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificação, Faixa de sinalização em polietileno zebreada preta/amarela 6,50 cm largura rolo com 200 metros.

10866	TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO, DETALHES DO PRODUTO; CAIXA PLÁSTICA Especificação : TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificação, detalhes do produto; Caixa plástica aberta (ABS), Fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente à umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita, Clip metálico na....	136,000	UNIDADE	0,000	0,00
10873	EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO : 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E Especificação : EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS. Especificação : 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2 POLOS E 3 TOMADAS.	175,000	UNIDADE	0,000	0,00
10929	ÓCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E Especificação : ÓCULOS DE SEGURANÇA. Especificação, constituído de armação em nylon resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento, Lente única confeccionada em policarbonato acoplada à armação por meio de....	270,000	UNIDADE	0,000	0,00
10940	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	604,000	UNIDADE	0,000	0,00
10941	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1 Especificação : LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificação: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts.	484,000	UNIDADE	0,000	0,00
10227	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA Especificação : FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	225,000	UNIDADE	0,000	0,00
10229	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA Especificação : FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA	185,000	UNIDADE	0,000	0,00
13547	TINTA ACRÍLICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS Especificação : TINTA ACRÍLICA ACETINADO BRANCO NEVE, LATA COM 18 LITROS.	245,000	LATA	0,000	0,00
10108	AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO FINA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1660,000	METRO CÚBIC	95,000	157700,00
10110	AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO GROSSA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1660,000	METRO CÚBIC	85,000	141100,00
10115	AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO Especificação : AREIA TIPO MÉDIA - LAVADA PARA CONSTRUÇÃO	1660,000	METRO CÚBIC	85,000	141100,00
10121	CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, V Especificação : CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILAS - 50ml	2060,000	UNIDADE	0,000	0,00
10131	CAIXA DESCARGA ALTURA: 64,5CM/LARGURA: 38CM/COMPRIMENTO: 63,5CM (APROXIMADAMENTE) Especificação : CAIXA DESCARGA Altura: 64,5cm/Largura: 38cm/Comprimento: 63,5cm (aproximadamente)	206,000	UNIDADE	0,000	0,00
10139	CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20KG Especificação : CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20Kg	3760,000	SACO	0,000	0,00
10145	TUBO 100MM ESGOTO 6MT Especificação : TUBO 100mm ESGOTO 6mt	805,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



10153	TUBO 20MM ESGOTO (SOLDAVEL) 6MT <i>Especificação: TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt</i>	465,000	UNIDADE	0,000	0,00
10160	TUBO 40MM ESGOTO 6MT <i>Especificação: TUBO 40mm ESGOTO 6mt</i>	485,000	UNIDADE	0,000	0,00
10164	TUBO 50MM ESGOTO 6MT <i>Especificação: TUBO 50mm ESGOTO 6mt</i>	485,000	UNIDADE	0,000	0,00
10168	TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR <i>Especificação: TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR</i>	765,000	UNIDADE	0,000	0,00
10172	CHUVEIRO ELETRICO 220V <i>Especificação: CHUVEIRO ELETRICO 220V</i>	106,000	UNIDADE	0,000	0,00
10175	CHUVEIRO ELETRICO 110V <i>Especificação: CHUVEIRO ELETRICO 110V</i>	106,000	UNIDADE	0,000	0,00
10179	CIMENTO COMUM SACO C/50KG - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG <i>Especificação: CIMENTO COMUM SACO C/50Kg - ESPECIFICACAO - CINZA, EMBALAGEM SACO COM 50KG.</i>	5270,000	SACO	0,000	0,00
10182	COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1KG; ESPECIFICACAO: EMBALAGEM: FRASCO COM 1K <i>Especificação: COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg; Especificação: Embalagem: frasco com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	236,000	FRASCO	0,000	0,00
13368	ADESIVO PLASTICO P/PVC 75G. ESPECIFICACAO. APLICACAO: PROMOVER A UNIAO ENTRE TUB <i>Especificação: ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g. Especificação. Aplicação: Promover a uniao entre tubos e conexoes de PVC por meio de soldagem a frio. Características Técnicas: Composicao quimica: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de</i>	404,000	UNIDADE	0,000	0,00
10201	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, PARA ESGOTO. <i>Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM, para esgoto.</i>	394,000	UNIDADE	0,000	0,00
10206	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO. <i>Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM, PARA ESGOTO.</i>	350,000	UNIDADE	0,000	0,00
10210	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM GROSCA. <i>Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 MM GROSCA.</i>	440,000	UNIDADE	0,000	0,00
10211	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM <i>Especificação: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM.</i>	640,000	UNIDADE	0,000	0,00
10216	CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM <i>Especificação: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM</i>	560,000	UNIDADE	0,000	0,00
10218	LUVA PARA CANO EM PVC 20MM <i>Especificação: LUVA PARA CANO EM PVC 20MM</i>	430,000	UNIDADE	0,000	0,00
10220	LUVA PARA CANO EM PVC 25MM <i>Especificação: LUVA PARA CANO EM PVC 25MM</i>	430,000	UNIDADE	0,000	0,00
10221	DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3" <i>Especificação: DOBRADICA PIARMARIO ZINCADA PRETA "3"</i>	319,000	UNIDADE	0,000	0,00
10235	FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M; ESPECIFICACAO: FITA VEDA ROSCA, PRODUTO 1 <i>Especificação: FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M. Especificação: Fita veda rosca, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), dimensao: 18 mm x 50 m, norma ABNT NBR 13124.</i>	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
10240	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20CM X 3MT; ESPECIFICACAO: FORRO LINEAR DE PVC	2960,000	UNIDADE	0,000	0,00



Especificação : FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3mt: Especificação : Forro Linear de PVC Polifort 8mm x 20cm x 3m Escala de Brilho semi-fosco Espessura 8 mm Largura 20 cm Comprimento 3 m Aparência Lisa Ambientes recomendados para utilização Ambientes...

10243	ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 MM. ESPECIFICACAO : ENGATE FLEXIVEL REFORCADO Especificação : ENGATE FLEXIVEL REFORCADO 1/2" X 40 mm: Especificação : Engate Flexível Reforcado para Caixa de Água em PVC. Características Cor: Branco Tipo: Reforcado Dimensões Bitola: 1/2" Comprimento: 40 cm uso rede hidráulico.	340,000	UNIDADE	0,000	0,00
10244	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4	1701,000	UNIDADE	0,000	0,00
10246	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5	1800,000	UNIDADE	0,000	0,00
10248	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6	1800,000	UNIDADE	0,000	0,00
10252	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7	1700,000	UNIDADE	0,000	0,00
10255	PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8 Especificação : PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8	1700,000	UNIDADE	0,000	0,00
10258	LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. ESPECIFICACAO. ALTURA: 18,50 CM / LARGURA: 44 Especificação : LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. Especificação, altura: 18,50 cm / Largura: 44,00 cm / Comprimento: 47,50 cm Sem coluna acoplada	110,000	UNIDADE	0,000	0,00
10270	PREGO 18X27 Especificação : PREGO 18X27	192,000	QUILO	0,000	0,00
10272	PREGO 17X27 Especificação : PREGO 17X27	212,000	QUILO	0,000	0,00
10274	PREGO 19X39 Especificação : PREGO 19X39	132,000	QUILO	0,000	0,00
10281	PREGO 18X24 Especificação : PREGO 18X24	154,000	QUILO	0,000	0,00
10285	PREGO 15X15 Especificação : PREGO 15X15	94,000	QUILO	0,000	0,00
13458	PREGO 12X12 Especificação : PREGO 12X12	94,000	QUILO	0,000	0,00
10288	PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO Especificação : PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	290,000	QUILO	0,000	0,00
10292	PEDRA BRITA N. 3/8 Especificação : PEDRA BRITA N. 3/8	560,000	TONELADA	160,000	105600,00
10296	PORTA LISA DE MADEIRA, 210X80 Especificação : PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80	140,000	UNIDADE	0,000	0,00
10299	RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO Especificação : RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO	124,000	UNIDADE	0,000	0,00
10304	SIFAO SAFONADO UNIVERSAL Especificação : SIFAO SAFONADO UNIVERSAL	204,000	UNIDADE	0,000	0,00
10306	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 04MM Especificação : TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm	4950,000	UNIDADE	0,000	0,00
10307	TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL Especificação : TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL	174,000	UNIDADE	0,000	0,00
10311	TORNEIRA PIA 1/2,3/4 Especificação : TORNEIRA PIA 1/2,3/4	204,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



10313	TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO <i>Especificação : TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO</i>	83,000	UNIDADE	0,000	0,00
10317	TORNEIRA P/ JARDIM EM PLÁSTICO 1/2" <i>Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM EM PLÁSTICO 1/2"</i>	131,000	UNIDADE	0,000	0,00
10319	TORNEIRA P/ JARDIM PLÁSTICO 3/4" <i>Especificação : TORNEIRA P/ JARDIM PLÁSTICO 3/4"</i>	106,000	UNIDADE	0,000	0,00
10325	LIXA P/ MADEIRA N. 120 <i>Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 120</i>	1820,000	UNIDADE	0,000	0,00
10329	LIXA P/ MADEIRA N. 150 <i>Especificação : LIXA P/ MADEIRA N. 150</i>	1620,000	UNIDADE	0,000	0,00
10332	LIXA P/MADEIRA N. 220 <i>Especificação : LIXA P/MADEIRA N. 220</i>	1280,000	UNIDADE	0,000	0,00
10334	LIXA DÁGUA N 400 <i>Especificação : LIXA DÁGUA N 400</i>	2620,000	UNIDADE	0,000	0,00
10336	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES <i>Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES</i>	360,000	UNIDADE	0,000	0,00
10338	LIMA CHATA <i>Especificação : LIMA CHATA</i>	87,000	UNIDADE	0,000	0,00
10340	ARCO DE SERRA. ESPECIFICAÇÃO, REGULÁVEL ATÉ 12 POLEGADAS. <i>Especificação : ARCO DE SERRA. Especificação, regulável até 12 polegadas.</i>	39,000	UNIDADE	0,000	0,00
10351	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, 5/16 POL. <i>Especificação : BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 POLEGADAS. Especificação, BROCA de aço rápido, 5/16 polegadas.</i>	39,000	UNIDADE	0,000	0,00
10358	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0. ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, 8/0. <i>Especificação : BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0. Especificação, BROCA de aço rápido, 8/0.</i>	39,000	UNIDADE	0,000	0,00
10361	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0. ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, 8/0. <i>Especificação : BROCA DE AÇO RÁPIDO 8/0. Especificação, BROCA de aço rápido, 8/0.</i>	49,000	UNIDADE	0,000	0,00
10364	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, 9/64 POL. <i>Especificação : BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64 POLEGADAS. Especificação, BROCA de aço rápido, 9/64 polegadas.</i>	38,000	UNIDADE	0,000	0,00
10367	BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190X76MM <i>Especificação : BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm</i>	244,000	UNIDADE	0,000	0,00
10371	CADEADO EM LATÃO 25 MM. ESPECIFICAÇÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIF <i>Especificação : CADEADO EM LATÃO 25 MM. Especificação, com trava dupla, cilindros em latão, trífido, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CADEADO, em latão, 25 mm, com trava dupla.</i>	129,000	UNIDADE	0,000	0,00
10373	CADEADO EM LATÃO 35 MM <i>Especificação : CADEADO EM LATÃO 35 MM</i>	82,000	UNIDADE	0,000	0,00
10377	CADEADO EM LATÃO 60 MM <i>Especificação : CADEADO EM LATÃO 60 MM</i>	92,000	UNIDADE	0,000	0,00
10380	ALICATE UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS <i>Especificação : ALICATE UNIVERSAL. Especificação, 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	26,000	UNIDADE	0,000	0,00
10384	TE SOLDÁVEL 20MM3 <i>Especificação : TE SOLDÁVEL 20mm</i>	419,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



10388	TE SOLDAVEL 25MM <i>Especificação : TE SOLDAVEL 25mm</i>	549,000	UNIDADE	0,000	0,00
10391	TE SOLDAVEL C/ROSCA 20MM X 1/2 <i>Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 20mm x 1/2</i>	329,000	UNIDADE	0,000	0,00
10394	TE SOLDAVEL C/ROSCA 25MM X 3/4 <i>Especificação : TE SOLDAVEL C/ROSCA 25mm x 3/4</i>	319,000	UNIDADE	0,000	0,00
10395	LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS <i>Especificação : LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS</i>	260,000	UNIDADE	0,000	0,00
10401	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPACAO) <i>Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT</i>	2000,000	BARRA	0,000	0,00
10404	PREGO 27X17 <i>Especificação : PREGO 27X17</i>	92,000	QUILO	0,000	0,00
10408	PREGO 26X72 <i>Especificação : PREGO 26X72</i>	99,000	QUILO	0,000	0,00
10409	PREGO 22X48 <i>Especificação : PREGO 22X48</i>	99,000	QUILO	0,000	0,00
10412	BOCAL DE LOUCA <i>Especificação : BOCAL DE LOUCA</i>	315,000	UNIDADE	0,000	0,00
10416	BOCAL DE PLASTICO: ESPECIFICACAO PARA LAMPADA INCANDESCENTE, COM RABICHO, BASE <i>Especificação : BOCAL DE PLASTICO: Especificacao para lampada incandescente, com rabicho, base E-27.</i>	220,000	UNIDADE	0,000	0,00
13308	FIO CABINHO 2,5MM	2900,000	UNIDADE	0,000	0,00
10708	CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, CERTIFIC <i>Especificação : CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE Especificacao, de embutir, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 6527.</i>	290,000	METRO	0,000	0,00
10710	REFLETOR POTENCIA 300/500W PARA LAMPADAS HALOGENAS. ESPECIFICACAO, POTENCIA-300/ <i>Especificação : REFLETOR Potencia 300/500w para lampadas Halogenas. Especificacao, potencia:300/500w para lampadas Halogenas. Material: Aluminio Medida: 185 x 140 x 245 (aproximadamente), nao acompanha lampada.</i>	230,000	UNIDADE	0,000	0,00
10712	CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES <i>Especificação : CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES</i>	255,000	UNIDADE	0,000	0,00
10714	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES <i>Especificação : CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES</i>	355,000	UNIDADE	0,000	0,00
10716	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. ESPECIFICACAO, 1 INTERRUPTOR SIMPLES <i>Especificação : INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. Especificacao, 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T 20A/250VTS - Tradicional, Placas: Em poliestireno de alto impacto Visual neutro: Funcional, economica e de aparencia discreta</i>	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
10717	CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. ESPECIFICACAO, CANALETA COM TAMPA E DIVISAO - BARRAS <i>Especificação : CANALETA C/TAMPA E DIVISAO: Especificacao, canaleta com tampa e divisao - Barras 20 x 10 x 2.000mm - Sistema Externo</i>	386,000	BARRA	0,000	0,00
10719	CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V <i>Especificação : CABO FLEXIVEL 1,50MMY 750V (cor preto). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SECAO NOMINAL (MM): 1,50 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM):1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,70 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 2,95 APLICACAO: INDICADO PARA...</i>	50,000	ROLO	0,000	0,00
10720	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR PRETO). ESPECIFICACAO: ROLO DE 100M TENSÃO: 750V	30,000	ROLO	0,000	0,00

Planilha1



Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor preto)
Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO
NOMINAL (MM): 2,50 DIÂMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA
NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...

10721	CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (COR PRETO); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 4,00MMY 750V (cor preto); Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 4,00 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 2,49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 4,10 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10722	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR BRANCO); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 75	44,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor branco); Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10735	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERDE); ESPECIFICACAO : ROLO DE 100M TENSÃO: 750	44,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor verde); Especificação : ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO PARA...				
10736	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR VERMELHO); ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO	34,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor vermelho) - ESPECIFICACAO - ROLO DE 100M TENSÃO - 750 V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 3,60...				
10738	CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (COR AMARELO); ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M TENSÃO: 75	34,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 2,50MMY 750V (cor amarelo). Especificação, ROLO DE 100M TENSÃO: 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 2,50 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL(MM): 3,60 APLICACAO: INDICADO.....				
10740	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; ESPECIFICACAO : 2 CONDUTORES : PRETO E BRANCO	33,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,50MMY 750V; Especificação : 2 CONDUTORES : Preto e Branco. NORMA APLICAVEL : NBR 13249 - Cabos e cordões flexíveis para tensões até 750 V Condutor formado por fios de cobre eletrolítico, tempera mole de encordoamento.....				
10741	CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (COR PRETO); ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V	33,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V (cor preto). ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V SEÇÃO NOMINAL (MM): 6,00 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLACAO (MM): 0,80 DIÂMETRO EXTERNA NOMINAL (MM): 4,85 APLICACAO: INDICADO.....				
10743	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR PRETO); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 10	33,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor preto); Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10MM - 100 MTS				
10746	CABO FLEXIVEL 10MMY (COR AZUL); ESPECIFICACAO : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 10	25,000	ROLO	0,000	0,00

Especificação : CABO FLEXIVEL 10MMY (cor azul).
Especificação : ROLO DE CABO FLEXIVEL 10 MM - 100 MTS

Planilha1



10747	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO UNIPOLAR 25 AMPERES: ESPECIFICACAO : DISJUNT	154,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO UNIPOLAR 25 AMPERES: Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, unipolar, 25 amperes, monofásico 220V Certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.				
10749	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFASICO: Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, trifásico, 220V certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.				
10751	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	141,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFASICO: Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 40 amperes, TRIFASICO 220V, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.				
10752	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	144,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFASICO: Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 50 amperes, TRIFASICO 220V certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.				
10765	DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO: ESPECIFICACAO	135,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DISJUNTOR ELE_TRICO TERMO-MAGN_TICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFASICO: Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, 125 amperes, TRIFASICO 220 volts.				
10776	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICACAO, ROLO COM	75,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação, rolo com 100m, Fio flexível, paralelo, de 2 x 1,5mm, com isolamento de 750 V.				
10789	FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. ESPECIFICACAO, ROLO COM	48,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X2,5MM, COM ISOLACAO DE 750V. Especificação, rolo com 100m Fio flexível, paralelo, de 2 x 2,5mm, com isolamento de 750V.				
10790	FIO PARALELO 2,5MM. ESPECIFICACAO, FIO PARALELO 2,5 MM.	2400,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : FIO PARALELO 2,5MM. Especificação, Fio PARALELO 2,5 mm.				
10792	FIO PARALELO 4,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : FIO PARALELO 4,0MM				
10796	FIO PARALELO 6,0MM	2400,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : FIO PARALELO 6,0MM				
10798	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M: ESPECIFICACAO, FITA ISOLANTE, ALTA FUSAO, 0,19MM X 10M: Especificação, fita isolante, alta fusao, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.	400,000	ROLO	0,000	0,00
	Especificação : FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M: Especificação, fita isolante, alta fusao, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,19 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.				
10800	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE, 10 AMPERES, 250 VOLTS, CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 6527.	364,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especificação, de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.				
10801	INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. ESPECIFICACAO, DE EMBUTIR, FOSFORECENTE, 10 AMPERES, 250 VOLTS, CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 6527.	224,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. Especificação, de embutir, fosforecente, com espelho, 10 amperes, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.				
10804	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLIS 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICACAO, SISTEMA X DE 1	224,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha 1



Especificação : INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES 10A/250V 01 TECLA. Especificação, Sistema X de 10 amperes, com caixa, conforme norma NBR 6527.

10813	SOQUETE DE PORCELANA SIMPLES	290,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : SOQUETE DE PORCELANA SIMPLES				
10817	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.	260,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V.				
10819	MULTIMASSA TAPA TUDO 340G. ESPECIFICAÇÃO. RESINA A BASE DE LATEX, CARGA INERTES	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : MULTIMASSA TAPA TUDO 340G. Especificação, resina a base de latex, carga inertes, aditivos e água, indicada para concreto, reboco, madeira e gesso, não rachar, não retrai, secagem rápida, embalagem contendo 340 gramas.				
10821	AGUA RAZ 5 LITROS	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : AGUA RAZ 5 LITROS				
10826	VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS	327,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS				
10837	TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS	302,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE TRANSPARENTE LATA COM 3,600 LITROS				
10843	TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS.	166,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARROM, LATA COM 3,6 LITROS.				
10847	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS	340,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS				
10849	MASSA ACRILICA P/MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO. EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS	160,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : MASSA ACRILICA P/MADEIRA. Especificação, embalagem lata com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
10850	MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS	560,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS				
10851	CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M	41,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1,50M				
10852	CAVADEIRA DE CORTE	27,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAVADEIRA DE CORTE				
10853	COLHER DE PEDREIRO P/MASSA	35,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : COLHER DE PEDREIRO P/MASSA				
10854	CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M				
13548	DESENPENADEIRA EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO, PROFUNDIDADE, APROXIMADAMENTE 30,0CM	74,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : DESENPENADEIRA EM PLASTICO - especificação, profundidade, aproximadamente 30,0cm e largura de 18,0cm.				
10855	ENXADA LARGA C/ CB	69,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : ENXADA LARGA C/ CB				
10858	CAPA P/ CHUVA. ESPECIFICAÇÃO (PLÁSTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) C	310,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAPA P/ CHUVA. Especificação (plástico - PEAD - polietileno de alta densidade) Cor AMARELA PESADA. Tamanho único.				
10858	MARTELO. ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA 500G PARA PED	50,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : MARTELO. Especificação, tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira 500G para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Planilha



10861	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM D.	36,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. Especificação, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
10862	PRUMO DE AÇO 750G	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PRUMO DE AÇO 750g					
13564	PE DE CABRA SIMPLES	34,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PE DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO, CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES TAMANHO 24.					
10864	FIO NYLON N6 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV	36,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : FIO NYLON N6 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV					
10865	SERROTE. ESPECIFICAÇÃO LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS.	14,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : SERROTE. Especificação lamina em aço inox temperado, 18 polegadas.					
10867	ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS. ESPECIFICAÇÃO, DE CADA LAD	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMINIO, COM 6 DEGRAUS. Especificação, de cada lado, pes e degraus com protecao de borracha anti-derrapante, com certificação INMETRO.					
10868	ESCADA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 X 2 DEGRAUS.	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ESCADA EM ALUMINIO 3 EM 1 COM 13 x 2 DEGRAUS					
10869	FACAO DE 18 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, COM BAINHA.	122,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FACAO DE 18 POLEGADAS. Especificação, lamina em aço carbono SAE 1070, com bainha.					
10870	VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. ESPECIFICAÇÃO, DE AÇO CARBONO, REGULAVEL PARA FOLH	185,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. Especificação, de aço carbono, regulável para folhas, abertura não inferior a 537 mm, com cabo em madeira.					
10871	TESOURA PARA JARDINAGEM. ESPECIFICAÇÃO, DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDAVEL, COM	48,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TESOURA PARA JARDINAGEM. Especificação, de alta qualidade em aço inoxidável, com facil reajuste de modo a obter um corte fiavel e preciso.					
10872	PREGO 24X72	71,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : PREGO 24X72					
10875	TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. ESPECIFICAÇÃO, NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250	90,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificação, na cor branca, tensão máxima de 250 volts, corrente de 20 amperes e conexão bornes e parafusos.					
10878	PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA	166,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LAMPADA					
10880	BUCHA N. 4	1350,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BUCHA N. 4					
10894	BUCHA N. 5	1290,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BUCHA N. 5					
10897	BUCHA N. 6	1390,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BUCHA N. 6					
10899	BUCHA N. 7	990,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BUCHA N. 7					



Planilha1

10902	BUCHA N. 6	890,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : BUCHA N. 6				
10906	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA	2500,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA				
10909	PENEIRA PARA CAFÉ ARO 65 EM PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO, TAMANHO MÉDIO DE 60 CM DE DIÂMETRO. (Para uso de carpintaria)	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLÁSTICO. Especificação, tamanho médio de 60 cm de diâmetro. (Para uso de carpintaria)				
10911	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000	69,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. Especificação, em polietileno com capacidade de 1.000 litros				
10913	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. ESPECIFICAÇÃO, EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000	75,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. Especificação, em polietileno com capacidade de 2.000 litros				
10915	BARRA DE FERRO 8MM X 12MT	1010,000	BARRA	0,000	0,00
	Especificação : BARRA DE FERRO 8MM X 12MT				
10916	BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT	1030,000	BARRA	0,000	0,00
	Especificação : BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT				
10920	BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT	960,000	BARRA	0,000	0,00
	Especificação : BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT				
10922	BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT	980,000	BARRA	0,000	0,00
	Especificação : BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT				
10925	MANGUEIRA PRETA 3/4"	3000,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : MANGUEIRA PRETA 3/4"				
10926	PO DE BRITA	450,000	TONELADA	0,000	0,00
	Especificação : PO DE BRITA				
10927	TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT	240,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT				
10928	TIJÓLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)	483000,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TIJOLOS 6 (SEIS) FUROS (LIVRE PART)				
10930	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADAS EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALM	240,000	PAR	0,000	0,00
	Especificação : LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palmas revestida com pigmentos em PVC para maior aderência.				
10931	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECO	114,000	PAR	0,000	0,00
	Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido, com tratamento antimicrobiano.				
10932	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	119,000	PAR	0,000	0,00
	Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.				
10933	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	124,000	PAR	0,000	0,00
	Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dublado com manta de não tecido.				
10934	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	129,000	PAR	0,000	0,00

Planilha



Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido.

10935	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido.

10936	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido.

10937	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO	84,000	PAR	0,000	0,00
-------	--	--------	-----	-------	------

Especificação: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno de não tecido e forro do cano, dubiada com manta de não tecido.

10938	PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM	88,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	-------	------

Especificação: PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM

10939	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE	88,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	----------------------------	--------	---------	-------	------

Especificação: CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE

10942	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 20 AMPERES

10943	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 32 AMPERES

10944	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS - 40 AMPERES

10945	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES	81,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 40 AMPERES

10946	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES	86,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 50 AMPERES

10948	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES	62,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 70 AMPERES

10830	TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.)	240,000	LATA	0,000	0,00
-------	--	---------	------	-------	------

Especificação: TINTA PARA PISO TODAS AS CORES, LATA COM 18 LITROS. (LIVRE PART.)

10204	JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. ESPECIFICACAO, 90 GRAUS, EM	394,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	---------	---------	-------	------

Especificação: JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM. Especificação: 90 graus, em PVC, 25 mm, para esgoto.

10848	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS	380,000	LATA	0,000	0,00
-------	---	---------	------	-------	------

Especificação: MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS

14248	ENXADA C/CB 130 CM	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------	-------	---------	-------	------

10957	TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)	3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	----------	---------	-------	------

Especificação: TUOLOS 6 (SEIS) FUROS (EXCLUSIVA ME EPP)

10947	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES	36,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	--------	---------	-------	------

Especificação: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS - 60 AMPERES

27114	TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---	--------	---------	-------	------

Planilha



Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27112	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 15 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27113	TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27115	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA)					
27116	CONECTORES RJ 70	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
27117	CONECTORES RJ 95	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
27118	CONDUITE 2,5 POLEGADAS	1000,000	METRO	0,000	0,00
27119	CONDUITE 4 POLEGADAS	1000,000	METRO	0,000	0,00
27120	CAIXA PARA PADRÃO	40,000	UNIDADE	0,000	0,00
27121	POSTE DE CONCRETO	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : COM MIIMO 07 METROS					
27122	PADRÃO TRIFÁSICO	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PADRÃO TRIFÁSICO (HOMOLOGADO PELA CELPA)					
27127	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -100 AMPERES					
27124	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -150 AMPERES					
27125	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -250 AMPERES					
27126	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -300 AMPERES					
27123	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICOS -100 AMPERES					
27128	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -150 AMPERES					
27129	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -250 AMPERES					
27130	DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS -300 AMPERES					
27133	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27132	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27131	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICACAO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 1	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 127 e 220 volts					
27135	REATOR VAPOR SODIO 400W 220VREATOR 400W IP	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
27136	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATS (REFLETOR) IP	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
27140	CABO FLEXIVEL 35 MM 750V	12,000	ROLO	0,000	0,00

Planilha



Especificação : CABO FLEXIVEL 35 MM 750V
ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
SECAO NOMINAL (MM), 35 MMDIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO.....

27139	CABO FLEXIVEL 25 MM 750V	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	--------------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 25 MM 750V
ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
SECAO NOMINAL (MM), 25MM DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO.....

27137	CABO FLEXIVEL 12 MM	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 12 MM 750V
ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
SECAO NOMINAL (MM), 12 DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO.....

27138	CABO FLEXIVEL 16 MM	12,000	ROLO	0,000	0,00
-------	---------------------	--------	------	-------	------

Especificação : CABO FLEXIVEL 16 MM 750V
ESPECIFICACAO, ROLO DE 100M DE TENSÃO 750V
SECAO NOMINAL (MM), 16 DIAMETRO NOMINAL DO
CONDUTOR (MM), 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA
ISOLACAO (MM), 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL
(MM), 4,65 APLICACAO, INDICADO.....

10423	FIO CABINHO 2,5MM. ESPECIFICACAO, FIO CABINHO 2,5 MM.	100,000	METRO	0,000	0,00
-------	---	---------	-------	-------	------

Especificação : FIO CABINHO 2,5MM. Especificacao, fio
cabinho 2,5 mm.

Total : 545500,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

Salvo Malichewski

carimbo e assinatura

Fênix Terraplanagem
CNPJ: 17.592.547/0001-26
(93) 98112-6789